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puheenjohtajalta

Niin se yksi aikakausi tulee päätökseen kun paperisen lehden 
painaminen lopetetaan. Painotalolla eivät olleet tietystikkään 
erityisen riemuissaan, kun tulot tippuvat. Paperipaino alkaa olla 
totaalisen muutoksen kourissa. Onneksi kuitenkin taittotyö jää 
heille ja sehän tehdään tuolla aivan Suomineidon päälaen tun-
tumassa. Täytyy jatkossa miettiä mitä lehteen laittelee. Tarkoi-
tushan on tehdä samalla liiton historiikkia ja tallentaa myös asi-
oita, joita netissäkin on. Ihan vain sen vuoksi että nettimateri-
aali ei ole se tapa millä historiaa saadaan talletettua. Esimerkiksi 
tulokset luultavasti löytyvät jatkossakin lehdestä vaikka ne siellä 
sivuillakin ovat.. Jatkossa arkistomateriaali on lehti pdf-muo-
dossa, mutta täytyy vielä selvittää, mikä on se tapa, jolla nämä 
bitit pitäisi sitten jatkossa tallentaa.

Itsellä alkaa olla taas takki aika tyhjä, kun vuodenvaihteeseen 
ajoittuu kaikki mahdollinen. Ja lisäksi hommat jatkuu heti kun 
joulu on saatu pois alta.  Jospa kuitenkin ainakin viikon verran 

toimitukselta

Kierros auringon ympäri vierähti taas nopeasti 
valjakkourheilutapahtumien ja -asioiden parissa. 
Seurat ja toimihenkilöt ovat olleet mukavan aktii-
visia, osallistuneet palavereihin ja järjestäneet moni-
puolisesti erilaisia tapahtumia ja kilpailuja. Erityisen ilah-
tunut olen säännöllisestä seuratoiminnasta, joka vetää puo-
leensa alueen uusia harrastajia. Kiitos kaikille teille, jotka olette 
antaneet aikaanne seuratyölle ja valjakkourheilun kehittämi-
selle. Lajin parissa on huikeaa osaamista monelta eri alalta.

Korona-pandemia asetti seurat uudenlaisten haasteiden 
eteen kisojen järjestämisessä ja pakotti luomaan uusia käytän-
teitä. Vaikka kilpailujen järjestämisestä käytiin välillä vakava-
henkistä keskustelua, järjestäjät ja kilpailijat toimivat vastuulli-
sesti eivätkä tapahtumat toimineet koronalinkoina. Valjakkour-
heilu vaatii tietynlaista luovuutta ja periksiantamattomuutta vai-
keuksien edessä, mikä näkyi kokeneiden kisajärjestäjien teke-
misessä. Sitä samaa sitkeyttä tarvitaan myös urheilijoilta ensi 
vuoden arvokisoihin valmistauduttaessa, kun omikron ja ilmas-
tonmuutos heittävät havuja uralle. Pysykää pystyssä ja jatkakaa 
eteenpäin havuista huolimatta.

Kilpailutoiminta elpyy
Osa talven 2021 valjakkoajon kisoista menetettiin koronapande-
mian vuoksi, mutta keskipitkien ja pitkien matkojen valjakkoajo-
kilpailut saatiin vietyä läpi hyvissä lumiolosuhteissa. Lumiolo-
suhteet olivat hyvät myös syksyllä, kun Oulun sulanmaan SM-
kisa jouduttiin yllättäen siirtämään Etelä-Suomeen. Erityiskiitos 
SHS:n kilpailuorganisaatiolle vaativan toimeksiannon toteutuk-
sesta ja joustavasta asenteesta. Syksyn sulanmaan kilpailukausi 
lähenteli normaalia kisa- ja kilpailijamääriltään. Kilpailijalisens-
sien määrä on jo nyt viime kauden tasolla, joten suunta kilpai-
lijamäärissä on ylöspäin. Olemme myös saaneet uusia tekijöitä 
kisajärjestelyihin ja tapahtumiin ja odotan innolla Kontiolah-
den luomia uusia mahdollisuuksia lajille. Tätä kehitystä vahvis-
tetaan edelleen kilpailujärjestäjien koulutuksen avulla ensi vuo-
den puolella. Koulutusta valmisteleva työryhmä puurtaa parhail-

laan kasaan koulutuspakettia ja -materiaaleja.    
Syksyn sulanmaan kilpailut tarjosivat melkoista 

jännitystä ja draamaa jopa siinä määrin, että unohdin 
olevani itse kilpailemassa ja starttivuorossa. Koirapyö-

räilyn taso Suomessa on selvästi noussut, mutta myös 2-koi-
ran luokassa mentiin jälleen kovaa, mikä näkyi ankarana sekun-
tikamppailuna SM-kilpailuissa. Onnittelut kaikille SM-mitalis-
teille, seura-cupin voittaneelle Kymen vetokoiraseuralle, vuo-
den valjakkourheilijoille ja muille hyviin suorituksiin yltäneille. 
Toivon hyvän vireen ja lumiolosuhteiden kantavan ensi vuoden 
arvokisoihin asti ja innostavan uusia urheilijoita lajin pariin. 

Valmentajakoulutus käynnistyy
Liiton digitalisaatio etenee ja se näkyy myös koulutuksessa, jota 
on nyt entistä helpompi järjestää webinaareina. Liiton ja seu-
rojen koulutustarjonta onkin runsastunut siinä määrin, että ne 
kootaan ensi vuonna VUL:n ensimmäisen valmentajakoulutus-
kokonaisuuden alle.  Valmentajakoulutuksen tavoitteena on 
saada seuroihin lisää osaavia valmentajia ja säännöllistä harjoi-
tustoimintaa. I-tason valmentajakoulutusta toteutetaan yhdessä 
seurojen kanssa, ja se sisältää mm. urheilijan ja koiran fysiolo-
giaa, fyysisen valmennuksen perusteita ja urheiluravitsemuk-
sen perusteita, antidoping- ja sääntökoulutusta sekä käytän-
nön harjoitusmenetelmien ja lajitaitojen opetusta. Olympiako-
mitean mukaan valmentajakoulutus saa olla ”lajin näköinen” ja 
tarpeidemme mukaan muuntuva kokonaisuus, joten tuumasta 
toimeen. Jatkamme tällä teemalla heti tammikuussa.

Toivotan valjakkourheiluperheelle vauhdikasta joulua ja menes-
tystä uudelle vuodelle. Odotan itse jännityksellä, ja ehkä enem-
män kuin joulua, Urheilugaalaa, jossa valjakkourheilu on ensim-
mäistä kertaa mukana uutena lajina.

Riitta Kempe,
puheenjohtaja

voisi olla vähemmällä ja ihan vain tehdä omia juttuja? Käytäis 
vaikka vähän potkuttelemassa kun vihdoin ollaan päästy siihen 
että voidaan vähän vetää ihan vain ravilla. Vetäminen sinänsä 
on noille minunkin pojille aivan hyväksi, mutta se laukka jäte-
tään pois ja sen opetteleminen on ollu vaikeaa ja on edelleen-
kin kun pää veis vaikka kroppa ei. Toivottavasti myös nyt vie-
tettävä kisatauko päättyy tammikuussa suunnitellusti ja pääs-
tään takaisin kisojen ja kokeiden pariin ja myös TOKO:n uusien 
sääntöjen pariin.

Niina
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Ajankohtaisia pikku-uutisia

Lajilisenssi

Lajilisenssin vakuutuskausi on 1.9.2021 – 
31.8.2022. Lajilisenssin kaudelle 2021 – 2022 voi 
lunastaa maksupäivästä alkaen VUL:n jäsenseuraan 
kuuluva henkilö.

Lajilisenssi sisältää vuoden voimassa olevan urhei-
luvakuutuksen VUL:n jäsenseuraan kuuluville ja VUL-
lehden viimeisen paperinumeron 2/2021, tämän jäl-
keen lehti ilmestyy pdf-lehtenä. Kansallisia lajilisens-
sivaihtoehtoja on neljä, joista jokainen voi valita itsel-
leen sopivan vaihtoehdon ja lisäksi on kansainväli-
nen DID-lisenssi:

1. Kilpailulisenssi vaaditaan jokaiselta kilpailijalta, 
joka osallistuu Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto 
ry:n toimesta järjestettyihin kilpailuihin sekä kan-
sainvälisiin kilpailuihin. Vaihtoehtoja on kaksi, kil-
pailulisenssi sekä alle 20-vuotiaan kilpailulisenssi.

2. Harrastajalisenssillä saa kilpailla rajattoman 
määrän harrastusluokkien kilpailuja kotimaassa.

3. Lajilisenssi ilman vakuutusta. Henkilö, jolla on 
oma vakuutus, joka korvaa myös urheiluvammat 
valjakkourheilun kilpailutoiminnassa, maksaa lajili-
senssin ilman vakuutusta. Vakuutuksetonta lisenssiä 
hankkiessa järjestelmä pyytää kirjaamaan korvaavan 
vakuutuksen numeron ja vakuutusyhtiön. Todistusta 
ei tarvitse toimittaa enää liittoon.

Lisenssin ostaja sitoutuu Suomen Valjakkourheilijoi-
den liiton antidoping sääntöihin sekä koirien eetti-
seen kohteluun toiminnassa.

4. Kilpailukohtaiset vakuutusmaksut, kilpailu- ja 
harrastusluokat: Kilpailunjärjestäjä vastaa kilpailu-

kohtaisesta vakuutuksesta. Kilpailuun osallistu-
van on ilmoitettava järjestävälle taholle kilpailu-
kohtaisen vakuutuksen tarpeesta ennen kilpailuun 
ilmoittautumista. Kilpailukohtaisilla vakuutusmak-
suilla ei saa osallistua SM-luokkiin.

5. IFSS:n kansainvälinen DID-lisenssi. DID-
numero on Kansainvälisen liiton (IFSS:n) vaatima 
”Ajajan tunnistusnumero – Driver Identification 
Number (DID)” eli kansainvälinen kilpailulisenssi. 
DID-numeroa tarvitaan mikäli kilpailija aikoo osal-
listua IFSS:n  EM- ja MM-kilpailuihin tai kilpailla 
world cupin pisteistä. DID-lisenssin saa ostet-
tua Suomisport-palvelusta kuten muutkin lisens-
sit. Huomioikaa omaa kilpailukalenteria suunnitel-
lessanne, että DID-kausi on kesäkuun alusta tou-
kokuun loppuun. DID-lisenssit pitää myös erik-
seen maksaa IFSS:lle. Nämä maksut maksetaan 
2 kertaa vuodessa syyskuun alussa ja tammi-
kuun alussa. Tätä ennen DID-lisenssinne ei ole 
voimassa. DID-lisenssejä hoitaa VUL:ssa kaisu.
salminen vul.fi

HUOM! Kilpailukohtaisen vakuutuksen voi lunas-
taa vain kilpailun järjestäjä. Kilpailun järjestäjän 
tulee maksaa kilpailukohtainen vakuutus urheili-
joille ennen kilpailun alkua!

Kilpailukohtainen vakuutusmaksu kilpailujen jär-
jestäjille: Henkilö maksaa osanottomaksun yhtey-
dessä 10,55 euron tai 35,55 euron vakuutusmak-
sun, joka on vakuutusyhtiö Tapiolasta neuvoteltu 
kilpailukohtainen tapaturmavakuutus. Vakuutus on 
voimassa siinä kilpailussa, johon vakuutusmaksu 
on maksettu. Tapaturman hoitokuluista maksajalla 
50 euron omavastuu.

Kilpailun järjestäjä tulouttaa vakuutusmaksut vii-
meistään ennen kilpailun alkua liitolle materiaalisal-
kun lomakkeella, ohjeiden mukaan.

HUOM! Mikäli kilpailija maksaa lisenssinsä alle 2vrk 
ennen kilpailua, on hänen varauduttava todistamaan 
lisenssin hankinta maksukuitilla kilpailupaikalla.

ULKOMAILLA KILPAILEVAT: Liiton toimistosta saa 
pyydettäessä todistuksen lisenssistä ulkomaista kil-
pailua varten. Ota ajoissa selvää vaaditaanko todis-
tus lisenssistä ja pyydä sen jälkeen todistus toimis-
tosta. Lisenssivakuutus on voimassa kaikkialla maa-
ilmassa.

OHJEET VAHINKOILMOITUKSEEN

Suomen Valjakkourheilijoiden lisenssivakuutus 
LähiTapiolassa

Vahingon tapahduttua olkaa suoraan yhteydessä 
vakuutusyhtiö LähiTapiolaan
puh: 09 453 8336.

Vakuutuslaji: yksityistapaturmavakuutus
Vakuutusmuoto: ryhmätapaturmavakuutus
Vakuutusnumero: 353-3842680-5
Vakuutuskausi: 1.9.2021-31.8.2022
Tapiolan urheiluvakuutukseen sovelletaan yksityis-
tapaturmavakuutuksen ehtoja. Valjakkourheiluliiton 
kaikki lajit ovat vakuutuksen piirissä.

Vakuutus on voimassa urheilutoiminnassa, kilpai-
luissa ja harjoituksissa sekä näihin välittömästi liitty-
vien matkojen aikana kaikkialla maailmassa. Vakuu-
tuksesta ei korvata fysikaalista hoitoa eikä niihin liit-
tyviä matkakuluja. Vakuutus ei ole voimassa ammat-
tiurheilussa. Vakuutus ei jatku yksittäisen vakuutetun 
osalta hänen täytettyään 70 vuotta.

Vakuutus on voimassa vakuutuksenottajan järjestä-
mien ja valvomien valjakkokilpailujen aikana.

Hoitokulut tapaturmaa kohden enintään 5 348 euroa.
Pysyvä haitta, kertakorvaus enintään 20 974 euroa.
Hoitokulujen omavastuu 0 euroa.
Tarkemmat tuoteselosteet ja vakuutusehdot löytyvät 
LähiTapiolan nettisivuilta.mien ja valvomien valjak-
kokilpailujen aikana.

Hoitokulut tapaturmaa kohden enintään 5 348 euroa. 
Pysyvä haitta, kertakorvaus enintään 20 974 euroa. 
Hoitokulujen omavastuu 0 euroa.

valjakkourheilun lajilisenssi
vakuutuskausi 1.9.2021 – 31.8.2022

Lajilisenssivaihtoehdot ja Kilpailu- Harrastaja- Kilpailukohtainen
niiden hinnat lisenssi -lisenssi vakuutus

Lisenssi + vakuutus 
+Valjakkourheilu-lehti 70,55 € 50,55 €

ALLE 20-vuotiaan Lisenssi
+vakuutus + Valjakkourheilu-lehti 50,55 €

Lisenssi + Valjakkourheilu-lehti, 45 € 25 €
ei vakuutusta

Alle 20-vuotiaan lisenssi+ 25 €
Valjakkourheilu-lehti, 
ei vakuutusta

Kilpailukohtainen vakuutus   Harrastusluokka
   10,55€/kilpailu
   Kilpailuluokka
   35,55€/kilpailu

IFSS:n kansainvälinen DID-lisenssi 45 €

 
Vakuutuksen osuus lajilisenssistä on 25,55 €.
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Kokous pidetään 10.4.2022 Jyväskylässä Hotelli Albassa
klo 11.00. Valtakirjojen tarkistaminen aloitetaan klo 10.00.
Kokouksessa käsitellään liittokokoukselle kuuluvat asiat.

Seuroilla tulee olla maksettuna VUL:n jäsenmaksu sekä 
täytettynä sähköinen seuratietolomake 31.1.2022 mennes-
sä. Linkki seuratietolomakkeeseen ja infoa tulee vuoden vaih-
teessa VUL:n nettisivuille. Sääntömääräiseen liittokokoukseen 
käsiteltäväksi tarkoitetut jäsenten esitykset on lähetettävä liit-
tohallitukselle 10.2.2022 mennessä.

Seuran äänimäärä kokouksessa määräytyy seuratietolo-
makkeessa ilmoitetun jäsenmäärän mukaan. Ilman ilmoi-
tusta jäsenmäärän mukainen äänimäärä on 1.
Seura saa ääniä myös lisenssiurheilijoiden mukaan. Ääni-
määrään lasketaan mukaan viimeistään 14 vrk ennen liittoko-
kousta maksetut lisenssit.
Seura voi halutessaan antaa valtakirjan äänimääränsä käyt-
tämisestä toisen seuran edustajalle, joka on paikalla kokouk-
sessa.

Suomen 
Valjakkourheilijoiden 

liitto ry:n sääntömääräinen 
liittokokous 2021 Sulanmaan lajien EM-kilpailut pidetään marraskuun puolivä-

lissä Saksan Leipassa. Lisää kilpailuinfoa on tulossa IFSS:n 
kotisivuille piakkoin.

Sulanmaan 
EM-kilpailut 2022

Arkistoon saa toimittaa valjakkourheilun historiaan Suomessa 
liittyvää materiaalia esim. valokuvia, lehtiä, lehtijuttuja, palkin-
toja yms.. Ei kuitenkaan hallintomateriaalia tai muuta tietyn 
ajanjakson jälkeen hävitettävää materiaalia.
Seuran irtisanoutuessa VUL:sta, materiaalin voi jättää arkis-
toon, jolloin se siirtyy VUL:n omaisuudeksi. Arkiston materi-
aali on vakuutettu.

Arkistoon menevästä tavarasta vastaa kaisu.salminen@vul.fi 
(laittakaa ensin viesti, jos haluatte hoitaa asian puhelimitse). 
Seura vastaa tavaran toimittamisesta.

VUL:n arkiston käyttö 
seurojen 

valjakkourheilumateriaalille

IFSS on päättänyt seurata kansainvälisen hiihtoliiton FIS:n 
suosituksia koskien fluoripitoisia suksivoiteita. Fluoria sisältä-
villä voitella on tieteellisesti todistettu olevan ympäristö- ja ter-
veyshaittoja. FIS:n päätöksen mukaan kaikkien fluoriyhdisteitä 
(C8 ja perfluorioktaanihappoa PFOA) sisältävien tuotteiden 
käyttö suksien voitelussa on kielletty. IFSS tulee seuraamaan 
asian kehitystä FIS:llä ja tekee lisäpäätöksiä sen mukaan.
Nykypäivän fluorivoiteet ovat sallittuja, sillä kielletyt yhdisteet 
ovat kiellettyjä EU:n alueella muutenkin. Vanhoissa voiteissa 
voi olla kiellettyjä yhdisteitä, joten niiden osalta tulee tarkis-
taa pakkauksesta, sisältääkö voide kiellettyjä yhdisteitä. FIS:n 
kilpailuissa voitelutiimit tekevät kirjalliset sopimukset, joissa 
sitoutuvat olemaan käyttämättä muita kuin sallittuja voiteita 
suksihuollossa.

Fluorivoiteiden käyttäminen 
kaudella 2021-2022

#vulfoto
Merkitse oma valjakkourheiluaiheinen kuvasi #vulfoto 
Kuvia voidaan käyttää VUL:n tiedotusmateriaalissa. 

Voit myös lähettää oman kuvasi kuvaajan ja 
kuvan tiedoilla varustettuna osoitteeseen: toimisto@vul.fi
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Ajankohtaisia pikku-uutisia

Kuvat: kuvaajien nimet kuvissa ja kuvissa 
esiintyy KVKS:n porukkaa syksyn SM-
kilpailuissa

TAPAHTUMAPÄIVIÄ JÄSENSEUROILLE
– seuraava tapahtumapäivä on Potkukelkkaile koiran kanssa 
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Kuvat: kuvaajien nimet kuvissa ja kuvissa 
esiintyy KVKS:n porukkaa syksyn SM-
kilpailuissa

LUENTOSARJA VALJAKKOURHEILIJAN 
HARJOITTELUSTA JA RAVITSEMUKSESTA 

– Saara Loukkola

VUL:n koira-aiheisten luentojen jatkoksi saadaan asiaa myös ihmis-
ten harjoittelusta ja ravitsemuksesta! Luentosarjan osat 2 – 4 toteu-
tetaan vuoden 2022 kevään aikana. Ilmoittautumaan pääset VUL:n 
nettisivujen kalenterin kautta.

VUODEN 2022 LUENNOT:
• 11.1.2022 Koiraurheilijan kestävyysharjoittelu, osa 2
• 24.3.2022 Koiraurheilijan voimaharjoittelu
• 3.5.2022 Koiraurheilijan ravitsemus
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Urheilutoimittajain Liitto on hyväksynyt valjakkourheilun La-
jien parhaat urheilijat -listalle. Uusina lajeina vuonna 2021 
mukaan tulee kaksi uutta lajia – valjakkourheilu ja kriketti. Yksi 
hakemus hylättiin. Lajinsa paras urheilija valitaan jatkossa 78 
eri lajissa.
Urheilutoimittajain Liitto on nimennyt lajinsa parhaita urhei-
lijoita jo vuodesta 1946. Listalle lisätään lajeja esimerkiksi 
lajiliittojen aloitteesta ja Vuoden urheilija -valiokunta päättää 
listalle hyväksymisestä. Kriteereinä ovat mm. lajin harrastu-
neisuus, kotimainen kilpailutoiminta ja kansainvälisyys.

Valjakkourheilu lajien 
parhaiden listalle!

• Varmista että auton ja omat vakuutukset ovat kunnossa
• Tarvittaessa oma passi ja viisumi (tarkista passin voimas-

saoloaika), ajokortti ei käy matkustettaessa henkilötodis-
tukseksi Passi voimassaoloaika: https://um.fi/passi 

• Koronapassin kanssa pitää olla henkilökortti tai passi
• Matkustajailmoitus ulkoministeriöön netissä  

https://um.fi/matkustusilmoitus 
• Autoon Green Card – siltä varalta, että autoa ajaa joku 

muu kuin omistaja ja kortista selviää myös auton vakuu-
tukset

• Autoliiton plus -jäsenyys tai vastaava, josta saa apua tien 
päällä, kun koirat ovat autossa

• Ruotsiin mennessä koirien ilmoittaminen Ruotsin tullille - 
voi tehdä netissä http://privattjanster-djurmalan.tullverket.
se/anmalan/fi/djur 

• Laivalla varmistaa koirat voi matkustaa autokannella (pu-
hutaan rekikoirista) ja huolehtia että sinulla on lupa päästä 
käymään autokannella koirien luona

• Koirien rokotuksen kohdemaan ja kilpailujärjestäjän 
ohjeiden mukaisesti ja varoajat huomioiden (kennelyskä ja 
leptosproosi em. suositus)

• tarkistakaa eläinlääkärien merkinnät itse virheiden varalta
• Muut kohdemaan koirien tuontiin liittyvät määräykset 

(passi, rokotukset, mikrosirut), tarkista sirun toimivuus jo 
kotimaassa ennen kilpailua

• Suomeen palatessa ekinokokkilääkitys, passiin merkintä 
kisaeläinlääkäriltä

• Kohdemaa: tutustu matkakohteen matkustustiedotteeseen 
https://um.fi/matkustaminen

• Kriisitilanteessa: https://um.fi/paivystys-24/7 
• Ilmoita matkareittisi ja majoituspaikkasi, joukkueenjohta-

jalle sekä läheisillesi
• Lemmikkien maahantulo: https://www.ruokavirasto.fi/ 

henkiloasiakkaat/matkustus/lemmikkien-maahantulo/

ULKOMAILLE LÄHTEVÄN 
KILPAILIJAN MUISTILISTA

KANSAINVÄLISIÄ KILPAILUJA VARTEN:
• Tarkistakaa sirulistat ja jokaisen koiran sirunumero kah-

teen tai kolmeen kertaan
• jos koiralla on kaksi sirua, molempien pitää olla 

sirulistassa ja passissa, vaikka toinen olisi mykkä
• kilpailupaikalla on yleensä viimeinen mahdollisuus 

siruttaa koira
• Kansainvälisen tason urheilijan pitää kirjautua IFSS:n intra-

nettiin ja luoda sinne urheilijaprofiili (member login)
• Profiiliin voit luoda oman urheilijaesittelyn ja lisätä lehdis-

tökuvan
• Voit luoda sirulistat
• Voit täyttää ja allekirjoittaa arvokilpailuissa vaadittavia 

asiakirjoja 

IFSS: NOTE:  
- All participants must submit an IFSS Competitor Consent 
Form. This is in electronic format and can be found on the IFSS 
Website, under Driver ID/Member Login.  
- Chip lists can also be created there.  
- For participants younger than 18 years old on the first day of 
the competition an IFSS Guardian Form must also be sub-
mitted. 

• Huolehdi että lisenssisi ja DID-maksusi ovat ajoissa 
hoidettu

• Maajoukkueurheililjasopimus pitää olla allekirjoitettuna ja 
Puhtaasti Paras -antidoping-koulutus suoritettuna

Ajankohtaisia pikku-uutisia

Kati ja 
Vesa-Pekka 
urheilugaalassa 
vuonna 2018.
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Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry 1.12.2021, 10:53 
Vuoden 2022 alusta voimaan tulevan Maailman antidopingtoi-
misto WADAn Kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelon tär-
kein muutos koskee kilpailun aikana kiellettyjä glukokortikoideja 
eli kortisonivalmisteita. WADA on myös määritellyt kortisonival-
misteiden varoajat sekä julkaissut ohjeet erivapauden hakemi-
selle näille valmisteille. Lisäksi esimerkiksi astman hoidossa 
käytettävän inhaloitavan salbutamolin sallittu annos muuttuu. 
 
Aiemmin glukokortikoidit eli kortisonivalmisteet ovat olleet 
kiellettyjä kilpailun aikana, kun lääkettä on annosteltu suun kautta, 
peräsuoleen tai injektiona suonensisäisesti ja lihakseen. Vuoden 
2022 alusta lähtien glukokortikoidit ovat edelleen kiellettyjä kilpailun 
aikana suun kautta (myös suun limakalvolle) tai peräsuoleen an-
nosteltaessa. Aiemmasta poiketen kaikki glukortikoidipistokset ovat 
pistospaikasta riippumatta (myös paikalliset injektiot) kiellettyjä 
kilpailun aikana. Kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelossa 
kortisonivalmisteet kuuluvat S9.-ryhmään.

Glukokortikoidien varoajat 
 
WADA on määritellyt varoajat glukokortikoideille antotavan ja 
vaikuttavan aineen mukaan, kun käytetään valmistajan suositte-
lemia annoksia. WADA ei ole määritellyt varoaikoja peräsuoleen 
annostelulle. SUEKin arvion mukaan peräsuoleen annosteltaessa 
varoajat ovat samat kuin suun kautta annosteltaessa.

Varoajat ovat seuraavat:

TÄRKEIMMÄT MUUTOKSET WADAN VUODEN 2022 
KIELLETTYJEN AINEIDEN JA MENETELMIEN LUETTELOON

Milloin urheilija tarvitsee erivapauden glukokortikoideille

Mikäli urheilijaa lääkitään kilpailuaikana glukokortikoideilla, pitää 
kielletylle glukokortikoidilääkitykselle olla voimassa oleva erivapa-
us. Kilpailuaika alkaa kilpailua edeltävänä iltana klo 23:59 ellei sitä 
ole toisin määritelty. 
Mikäli glukokortikoidilääkitys on lopetettu ennen kilpailua varoaika-
na, saattaa kielletyn lääkeaineen pitoisuus ylittää raportointirajan 
vielä kilpailun aikana otetuissa dopingnäytteissä. Jos lääkäri on 
antanut tai määrännyt kiellettyä glukokortikoidia ja sitä on käytetty 
vain kilpailun ulkopuolella esimerkiksi varoaikana voi urheilija 
hakea erivapautta Kansainvälisen erivapausstandardin mukaan 
takautuvasti positiivisen dopingtestituloksen jälkeen. Erivapauden 
myöntämiselle on määritelty ehdot, joiden perusteella myös ta-
kautuvasti myönnettävästä erivapaudesta päätetään. Siksi on hyvä 
varmistaa ennakkoon, että erivapauden myöntämisen lääketieteelli-
set ehdot täyttyvät. Urheilijalla tulee olla potilasasiakirjat saatavilla, 
jos erivapautta on haettava takautuvasti positiivisen dopingnäytteen 
antamisen jälkeen. 
Silloin kun glukokortikoidia on käytetty ennen varoaikaa on hyvin 
epätodennäköistä, että dopingnäytteen glukokortikoidipitoisuus 
ylittää laboratorion raportointirajan. Tällöin voi urheilija hakea 
Kansainvälisen erivapausstandardin ehtojen täyttyessä takautuvaa 
erivapautta. 
 

 

Milloin urheilija tarvitsee erivapauden glukokortikoideille 

Mikäli urheilijaa lääkitään kilpailuaikana glukokortikoideilla, pitää kielletylle 
glukokortikoidilääkitykselle olla voimassa oleva erivapaus. Kilpailuaika alkaa kilpailua edeltävänä 
iltana klo 23:59 ellei sitä ole toisin määritelty. 
 
Mikäli glukokortikoidilääkitys on lopetettu ennen kilpailua varoaikana, saattaa kielletyn 
lääkeaineen pitoisuus ylittää raportointirajan vielä kilpailun aikana otetuissa dopingnäytteissä. Jos 
lääkäri on antanut tai määrännyt kiellettyä glukokortikoidia ja sitä on käytetty vain kilpailun 
ulkopuolella esimerkiksi varoaikana voi urheilija hakea erivapautta Kansainvälisen 
erivapausstandardin mukaan takautuvasti positiivisen dopingtestituloksen jälkeen. Erivapauden 
myöntämiselle on määritelty ehdot, joiden perusteella myös takautuvasti myönnettävästä 
erivapaudesta päätetään. Siksi on hyvä varmistaa ennakkoon, että erivapauden myöntämisen 
lääketieteelliset ehdot täyttyvät. Urheilijalla tulee olla potilasasiakirjat saatavilla, jos erivapautta on 
haettava takautuvasti positiivisen dopingnäytteen antamisen jälkeen. 
 
Silloin kun glukokortikoidia on käytetty ennen varoaikaa on hyvin epätodennäköistä, että 
dopingnäytteen glukokortikoidipitoisuus ylittää laboratorion raportointirajan. Tällöin voi urheilija 
hakea Kansainvälisen erivapausstandardin ehtojen täyttyessä takautuvaa erivapautta. 
 
Alla oleva kaavio havainnollistaa, milloin urheilijan tulee hakea erivapautta etukäteen ja koska on 
mahdollisuus hakea erivapautta takautuvasti kilpailujen aikana kielletylle glukokortikoidille. Mikäli 
glukokortikoidia on käytetty kilpailujen ulkopuolella varoaikana, tulee silloinkin varmistaa 
ennakkoon, että erivapauden myöntämisen lääketieteelliset ehdot täyttyvät. 
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Alla oleva kaavio havainnollistaa, milloin urheilijan tulee hakea 
erivapautta etukäteen ja koska on mahdollisuus hakea erivapautta 
takautuvasti kilpailujen aikana kielletylle glukokortikoidille. Mikäli 
glukokortikoidia on käytetty kilpailujen ulkopuolella varoaikana, tu-
lee silloinkin varmistaa ennakkoon, että erivapauden myöntämisen 
lääketieteelliset ehdot täyttyvät.

 

Avaavat astmalääkkeet eli β2 -agonistit 
 
Avaaviin astmalääkkeisiin eli β2-agonisteihin (S3.-ryhmä) tulee muutos keuhkoinhalaationa 
käytettävän salbutamolin sallittuun enimmäisannokseen. Vuoden 2022 alusta lähtien inhaloitavan 
salbutamolin sallittu enimmäisannos on 600 mikrogrammaa kahdeksan (8) tunnin aikana. Sallittu 
enimmäisannos oli aiemmin 800 mikrogrammaa 12 tunnin aikana. Maksimivuorokausiannos säilyy 
samana kuin vuonna 2021 eli 1 600 mikrogrammana. 
 
Muut muutokset 
 
Kiellettyjen aineiden ja menetelmien luetteloon ei ole lisätty uusia kiellettyjä aineryhmiä. 
Seuraaviin ryhmiin lisätään uusia esimerkkiaineita: 
 
Myyntiluvattomat lääkeaineet, S0.: 
•    BPC-157 
 
Anaboliset aineet, S1.: 
•    osilodrostaatti 
 
Peptidihormonit, kasvutekijät, vastaavat aineet ja mimeetit, S2.: 
•    lonapegsomatropiini 
•    somapasitaani 
•    somatrogoni 
 
Piristeet, S6.: 

Avaavat astmalääkkeet eli β2 -agonistit 
 
Avaaviin astmalääkkeisiin eli β2-agonisteihin (S3.-ryhmä) tulee 
muutos keuhkoinhalaationa käytettävän salbutamolin sallittuun 
enimmäisannokseen. Vuoden 2022 alusta lähtien inhaloitavan 
salbutamolin sallittu enimmäisannos on 600 mikrogrammaa kah-
deksan (8) tunnin aikana. Sallittu enimmäisannos oli aiemmin 800 
mikrogrammaa 12 tunnin aikana. Maksimivuorokausiannos säilyy 
samana kuin vuonna 2021 eli 1 600 mikrogrammana. 
 
Muut muutokset 
 
Kiellettyjen aineiden ja menetelmien luetteloon ei ole lisätty uusia 
kiellettyjä aineryhmiä. Seuraaviin ryhmiin lisätään uusia esimerkki-
aineita: 
 
Myyntiluvattomat lääkeaineet, S0.: 
•    BPC-157 
 
Anaboliset aineet, S1.: 
•    osilodrostaatti 
 

Peptidihormonit, kasvutekijät, vastaavat aineet ja mimeetit, S2.: 
•    lonapegsomatropiini 
•    somapasitaani 
•    somatrogoni 
 
Piristeet, S6.: 
•    4-fluorimetyylifenidaatti 
•    etyylifenidaatti 
•    hydrafiniili 
•    metyylinaftidaatti

Lisätietoja: 
Susanna Sokka 
SUEK - viestintäpäällikkö 
puh: 040 740 7477

Ajankohtaisia pikku-uutisia
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K e v ä ä n 2021 l i i t t o Ko Ko u s s i i r t y i  korona-pande-
mian vuoksi edellisvuoden tapaan kesäkuulle, jolloin 
kokous saatiin pitää 12.6. Jyväskylässä. Ajankohdan 

vuoksi myös uuden hallituksen järjestäytymiskokous pidet-
tiin samana viikonloppuna. Kokouspaikkana toimi Scandic 
Jyväskylä, Station. Kokouksen puheenjohtajana toimi Riitta 
Kempe ja sihteerinä Niina Konttaniemi. Pöytäkirjan tarkasta-
jina ja äänten laskijoina toimivat Noora Waltari ja Anton Toi-
vonen. Kokouksessa oli tänä vuonna mukana kuusi jäsenseu-
raa ja näillä käytettävissään 29 ääntä.

Kokouksessa liiton puheenjohtajaksi valittiin jatkamaan 
Riitta Kempe. Liiton varapuheenjohtajaksi valittiin Sampsa 
Mäki-Arvela. Valjakkoajon, -hiihdon ja sulanmaan erikseen 
nimetyistä jäsenistä hallituksessa luovuttiin edellisessä liit-
tokokouksessa ja näin ollen jatkossa valitaan vain kahdeksan 
hallituksen edustajaa. Hallituspaikkoja oli jaossa neljä ja nii-
hin valittiin: Noora Waltari, Saara Loukkola, Satu Alasalmi ja 
Antti Hokka. Hallituksessa jatkoivat Jenna Kanko, Niina Kont-
taniemi, Mikko Paajanen ja Kaisu Salminen.

Liiton tilintarkastajana jatkoi KHT Juhani Loukusa ja toi-
minnantarkastajana Kari Tolkkila. Varatilintarkastajana jatkoi 
Nexia KHT yhteisö ja varatoiminnantarkastajana Juha Romp-
panen.

Sääntömuutosesityksiä käsiteltiin viisi. Ensimmäinen koski 
liiton toimintasääntöjä ja liittokokouksen järjestämistä poik-
keusoloissa. Esitys hyväksyttiin. Toinen esitys koski juoniori-
luokkien SM-arvon määräytymistä. Jatkossa suomenmesta-
ruusmitalit jaetaan, mikäli junioriluokan ensimmäisessä läh-
dössä on vähintään kolme kilpailijaa. Kolmas sääntömuutos-
esitys koski keskipitkien matkojen 4-koiran luokan ajajan ikä-
rajaa. Jatkossa neljän koiran luokkaan keskipitkillä matkoilla 
saa osallistua, kun ajajan ikä on vähintään 16-vuotta. Neljäs 
sääntömuutosesitys koski protestimaksun käyttöä kilpailuissa 
ja äänestyksen tuloksena sääntörikkomusilmoituksesta ei saa 
periä maksua eli ns. protestimaksun käyttö on kielletty kilpai-
luissa. Viides sääntömuutos koski sääntöjen numeroinnin kor-
jaamista loogisemmaksi ja se hyväksyttiin. 

TEKSTI: Niina Konttaniemi

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
LIITTOKOKOUS 2021

Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry:n 

Noora Waltari

Antti Hokka

Saara Loukkola
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TEKSTI: Tuomas Kotinurmi

KUVA: Auvo Kuusinen

Vuoden nuori urheilija
TUOMAS KOTINURMI

Miksi olet valinnut valjakkourheilun?
Olen pelannut aktiivisesti jalkapalloa 6-vuotiaasta lähtien. 
Valjakkourheilun lajivalinta tapahtui oikeastaan aivan yllättäen 
- huomasin lajin sopivan minulle, vaikka minulla ei ollut var-
sinaista juoksijataustaa. Lajissa parasta on koiran ja juoksijan 
yhteistyö ja vauhti.
 
Ketä tiimiisi kuuluu eli ketkä ovat auttaneet 
sinua matkalla valjakkourheilijaksi?
Tutustumisvaiheessa syksyllä 2019 tukenani olivat Lipposet, 
joiden koiralla juoksin ensimmäiset kisani. Tiimiin on kuulu-
nut alusta lähtien koirapyöräilyä harrastava äitini Ritva Saa-
relma ja valjakkourheilun konkari koirapyöräilijä Tuire Mik-
konen-Kalpio. Vuonna 2020 lopussa sain valmentajakseni 
Kai Immosen, jonka kanssa aloitin tavoitteellisen harjoit-
telun. Tämän vuoden alkusyksystä tiimin liittyivät Kirsi ja 
Pasi Laamanen, joiden saksanseisoja Keijolla kisasin syksyllä. 
 
Paljonko koiria on tällä hetkellä ja mitä niiden kanssa harrastat 
(valjakkourheilun lajit ja muut koiraharrastukset)?
Minulla ei ole vielä koiraa. Tulevaisuudessa on tarkoitus ottaa 
oma koira. Harjoittelussa (vetotreeneissä) minulla on käytettä-
vissä kaksi valjakkokoiraa (Riisenit Erno ja Rakka).
 
Kauanko olet harrastanut koirien kanssa? 
Entä kauanko valjakkourheilua?
Ennen valjakkourheilua en ole harrastanut koirien kanssa. 
Innostus lajiin tapahtui hiukan vahingossa syksyllä 2019, kun 
lähdin äidin ja Tuiren mukana valjakkourheilun tutustumis-
kurssille. Kurssilla sain kokeilla Lipposten koiran kanssa juok-
semista - ja muutama viikko sen jälkeen juoksin jo ensimmäi-
sen kisani Janakkalassa.
 
Mitkä syyt johtivat menestykseen ja mihin jäi 
parannettavaa tuleville kausille?
Siirryin tämän vuoden alussa junioreista miesten canicross-
sarjaan. Vaikka alkukesästä kärsin jalkaongelmista, valmen-
tajan suunnittelema harjoitusohjelma ja syksyn onnistu-
nut harjoituskausi mahdollistivat onnistuneen kilpailukau-
den. Tietysti Keijolla on suuri merkitys kokeneena ja var-
mana juoksijana kauden menestykseen. KVKS:n yhtei-
set veto- ja juoksutreenit tukivat myös omaa harjoitte-
luani. Takana on vasta vuosi aktiivista lajikohtaista tree-
naamista, joten parannettavaa on monella osa-alueella. 

Millainen kilpailutalvi on tulossa?
En kilpaile talvikaudella.

Mitä tavoitteita sinulla on lajin parissa 
tulevalla kaudella/kausilla?
Olisihan se hienoa, jos pääsisin juoksemaan Ranskaan Pledra-
nin canicrossin MM-kisoihin keväällä 2022.
 
Ovatko tavoitteet kotimaassa  
vai kansainvälisellä tasolla?
Kilpailu-urani on vasta alussa, mutta tietysti ajatuksissa on 
juosta tulevaisuudessa myös kansainvälisellä tasolla kotimaan 
kisojen lisäksi.



13

2/2021

Miksi olet valinnut valjakkourheilun? 
Monen sattuman kautta päädyin lajin pariin. Puolison koira-
harrastus bordercollieilla toi ensimmäisen kerran itseni koira-
harrastusten pariin. Olin tässä vaiheessa jo vuosia kisaillut pyö-
rällä ilman koiria. Osuutensa oli myös ”vanhan pyöräsuunnis-
tustutun” Tuukka Turkan päivitykset koirahiihdoista. Border-
collien kanssa aloitettiin laji 2017 ja siitä se into nopeasti lähti 
kasvamaan. Lajissa erityisesti pidän siitä, kun pääsee koiran 
kanssa yhdessä yrittämään kaikkensa. Koirien motivaatio juok-
semiseen ja työskentelyyn on vaan niin hienoa seurata. 

Ketä tiimiisi kuuluu eli ketkä ovat auttaneet 
sinua matkalla valjakkourheilijaksi?
Niina Forsblom ja Teemu Lojamo opettivat minut alkuun lajin 
pariin, lainasi koiria kisoihin ja kasvattivat nykyisen oman 
kisakoirani.  Tärkeitä henkilöitä ollut myös mm. Jenni Kreivi, 
Pasi&Kirsi Laamanen, Vesa-Pekka Jurvelin, Ripsa Järvi ja 
Riitta Kempe. Valjakkourheilussa on hieno yhteisö johon on 
ollut helppo päästä mukaan. Monesti aivan hämmästynyt 
miten avuliaita ihmisiä lajin parissa on. Tukijoista toki tärkeitä 
ovat olleet puoliso Elina ja omat vanhemmat.
 
Paljonko koiria on tällä hetkellä ja mitä niiden 
kanssa harrastat (valjakkourheilun lajit ja 
muut koiraharrastukset)?
Valjakkourheiluun on nyt vain yksi koira eli 2,5-vuotias seiso-
janarttu Cela, Ciri Cirin Dalveniehku. Lisäksi perheessä on 2 
bordercollieta, Lova 5v ja Toive 8kk. Lova harrastaa myös veto-
hommia ja Lovan kanssa olen valjakkourheilun aloittanut ja 
kisannutkin. Toive-juniori myös aloittelee vetoja. 
Kaikki meidän koirat harrastaa noseworkia ja kaikki on teh-
neet rallytokoa tai tokoa, bortsut toki enemmän. Agilityä har-
rastin noin vuoden Lovan kanssa mutta vapaa-aika ei riittänyt 
jatkaa sitä lajia.
Celan kanssa kisataan kaikissa yhden koiran vetolajeissa, pyö-
räluokka päälaji. 
Koirajuoksu tosin hyvin harvinaista. Ja hiihdoista pulkkaa ei 
olla vielä juuri vedetty.

Kauanko olet harrastanut koirien kanssa? 
Entä kauanko valjakkourheilua?
4 vuotta valjakkourheilua, sitä ennen vain vähäistä koirahar-
rastelua ja lähinnä puolison koiraharrastusten seuraamista.

Mitkä syyt johtivat menestykseen ja mihin jäi 
parannettavaa tuleville kausille? 
Celan kanssa on treenattu nyt 2 vuotta aktiivisesti ja mitään 
isompia ongelmia ei ole ollut. Nopeutta ja vauhtikestävyyttä 
on pidetty koko ajan ykkösasiana treeneissä. Pyöräluokka ei 
kuitenkaan koiralta juuri voimaa vaadi. Monipuolista treeniä 

Vuoden urheilija
PEKKA NIEMI

ollut koko ajan. Kisattiin heti syksyn alusta asti mahdollisim-
man paljon ja uskon että se teki hyvää koiralle, joka ei koronan 
takia ole paljoa päässyt tapahtumiin nuorempana.

Millainen kilpailutalvi on tulossa?
Åsarnan MM-kisoihin tavoitellaan koirahiihtoon. Tätä ennen 
kisataan Kontiolahdella ja Mäntyharjulla.

Mitä tavoitteita sinulla on lajin parissa 
tulevalla kaudella/kausilla?
Koirapyöräilyn MM-mitali on tavoitteena.

Ovatko tavoitteet kotimaassa vai 
kansainvälisellä tasolla?
Kansainvälisellä tasolla.

TEKSTI: Pekka Niemi
KUVA: Elina Erkkilä
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Ari Laitinen

SM-kilpailut Jämillä 2021 kilpailtiin isoissa kär-
ryluokissa ja koirapyöräilyssä. Kilpailuun saatiin 
mukavasti osanottajia tänäkin vuonna. Luokka-
jako SM-kilpailujen osalta tuntuu toimivalta, kun 
kaikissa luokissa on osanottajamäärien puoles-
ta kunnollisen kilpailun tuntu lukuun ottamatta 
nuoria. Valitettavasti nuorten osalta jäivät SM-ar-
vot jakamatta osanottajapulan vuoksi.

u r h e i lu j u h l a n t u n t ua ta pa h t u m a a n t o i  j o 
e n n a K Ko o n  kilpailijoiden latautuminen, urheiluun 
suhtaudutaan tunteella. Kaikkia kilpailijoita ei oma 

lähtöpaikka miellyttänyt ja tämä tuntuu olevan jokavuotinen 
tilanne. Harrastajien keskuudessa tuntuu olevan osittain väärä 
käsitys seedingin merkityksestä.

Seedingillä ei tarkoiteta kilpailijoiden asettamista suoran 
lähtöjärjestykseen oletetun paremmuuden mukaan. Lähtöjär-
jestys on aina arvonnan tulos. Seedingillä luokan sisälle luo-
daan erillisiä arvontaryhmiä, joiden sisällä kilpailijoiden läh-
töjärjestys arvotaan. Arvokilpailuissa on yleensä kaksi arvon-
taryhmää, oletetusti hieman nopeampien ryhmä ja toinen hie-
man hitaammille. IFSS:n arvokisasääntöjen mukaan kukin maa 
saa lähettää luokkaa kohden kolme edustajaa.

Lajiliitto voi luokkaa kohden ilmoittaa yhden kilpailijan 
kuuluvan ns. kuumaan ryhmään. Jako on siis, että n. 1/3 kil-
pailijoista on seedingin perusteella ensimmäisessä arvontaryh-
mässä ja 2/3 toisessa. Näiden ryhmien sisällä sitten suorite-
taan erilliset arvonnat ja saadaan aikaiseksi lopullinen lähtö-
järjestys.

Kilpailunjärjestäjä ei siis sääntöjen mukaisesti voi asettaa 
yhtäkään kilpailijaa millekään tietylle paikalle lähtölistalla, 
vaan järjestyksen täytyy aina olla arvottu. Kilpailunjärjestäjä 
pyrkii etsimään tietoa osanottajien aiemmista, mahdollisim-
man tuoreista, kilpailusuorituksista ja näiden perusteella arvi-
oimaan, onko kyseinen henkilö mahdollisesti sijoittumassa par-
haan kolmanneksen joukkoon vai ei. Tuloslistaa jälkikäteen tar-
kistellessa seura ei löydä pahoja virheitä ennakkoarvioistaan 
tämän asian tiimoilta.

JÄMI SM 2021
Sääntöjen mukaan seedingiä ei ole välttämätöntä käyttää, 

mutta sallittua se on. Lajiin kuuluvat ohitukset ja kilpailijoi-
den tulisi hallita käyttäytyminen näissä tilanteissa. Kenenkään 
ohittamista ei saa haitata ja toisaalta ohittavalta valjakolta täy-
tyy löytyä myös kykyä ohituksen tekemiseen, tämä on aina ollut 
osatekijä esim. jalostusvalintoja tehtäessä.

Tunteiden pienestä läikähtelystä huolimatta varsinaiseen 
kilpailuun päästiin käsiksi suunnitelmien mukaisesti ja aika-
taulussa. Ensimmäisenä luokkana oli lauantaina lähtövuorossa 
DR8 ja matkaan päästiin hienossa kelissä. Luokassa kovinta 
vauhtia piti järjestävää seuraa edustava Pasi Heinonen ja kes-
kinopeus 7,8 km matkalla oli jo mukavaa tasoa. 34,6 km/h kes-
kinopeus kertoi paitsi koirien, niin myös reitin olevan kohtuul-
lisessa kunnossa ja valjakko saapui maaliin hyvävoimaisena. 
Toiseksi vauhdikkaimmin reitin suoritti Vesa-Pekka Lehto-
mäki, joka oli käynyt reittiin tutustumassa jo muutamaa viik-
koa aiemmin Jämin Syyskisassa. Kolmantena luokassa oli lau-
antain jälkeen Ari Laitinen, joka teki paluun kisaurille tauon 
jälkeen. Neljäntenä heti Arin kannoilla oli Sampsa Mäki-Arvela, 
joka on saanut siperialaisista koostuvan valjakkonsa hyvään 
kuntoon. Päivän viides oli Arto Venninen, jolla pienen sotkun 
myötä paloi ylimääräistä aikaa uralla.

Luokissa oli muutamia kilpailijoita, jotka osallistuivat use-
ampaan luokkaan ja luokkien lähtöjärjestystä jouduttiin hie-
man poikkeuttamaan aiemmasta. Luokkien järjestystä muut-
tamalla mahdollistetiin kilpailijoille riittävästi aikaa lähtöjen 
väliin, mutta toisaalta pystyttiin pitämään tapahtuma kohtuul-
lisen tiiviinä päivää liikaa venyttämättä. Isojen valjakoiden jäl-
keen lähtövuorossa oli siis DS2-luokka hieman totutusta poi-
keten. Nopeinta vauhtia luokassa piti lauantaina Kirsi Immo-
nen keskinopeuden ollessa 33,9 km/h. Vain reilu 5 s hitaam-
pana oli päivän jälkeen toisena Maija Nivala ja hänestä reilun 
kolmen sekunnin päässä kolmantena Matti Laaksonen. Tiuk-
kaa taistoa jatkoi neljännellä sijalla Tero Mäkinen edellisestä 
vain reilu 2 s perässä ja viidentenä Jorma Sääskilahti vajaa 8 s 
edellisestä. Luokassa päivän jälkeen viisi nopeinta olivat n. 19 
s sisällä, hienoa kilpailua kaikkiaan.

Seuraavana luokkana lähtöjärjestyksessä oli DBM eli mies-
ten koirapyöräily. Luokassa Pekka Niemi suoriutui reitistä jäl-
leen huippuajassa saavuttaen 35,1 km/h keskinopeuden. Upeaa 
katsottavaa, kun sekä mies että koira ovat kunnossa ja vauh-
tia riittää loppuun asti. Pekan perässä kohtuullisen tasaisessa 
joukossa oli toisena Juha Lipponen, kolmantena Vesa-Pekka 

Henna Lappi

TEKSTI: Anton Toivonen
KUVAT: Jenna Jönkkäri
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Jurvelin, neljäntenä Taneli Pantsar ja viidentenä Tuomo Niit-
tylahti. Viisi parasta mahtuivat lauantaina reilun 50 s sisään.

Miesten pyöräilyn jälkeen lähtövuorossa olivat naiset. Reit-
tinä naisilla oli sama 6,8 km lenkki kuin miehillä ja nopeim-
min matkasta suoriutui Saara Loukkola. Saaran keskinopeus 
oli 33,3 km/h. Lauantain jälkeen luokassa toisen tilan jakoi-
vat Kati Mansikkasalo-Jurvelin ja Ripsa Järvi päivän nopeinta 
reilu 2 s hitaampina. Neljäntenä luokassa oli lauantain jälkeen 
Henna Lappi ja viidentenä Katri Grönlund. Tässä luokassa päi-
vän viisi nopeinta mahtuivat alle 25 s sisään, joten hienoa kil-
pailua nähtiin tässäkin.

Kaksipyöräisillä suoritettujen luokkien jälkeen siirryttin 
DR4-luokkaan. Lauantaina luokan startissa nähtiin hieman 
draamaa karanneen koiran ilmestyttyä uralle. Lähettäjän havai-
tessa uralla irtonaisen koiran ja tiedotettua asiasta, tuomari 
antoi käskyn keskeyttää valjakoiden lähettämisen. Irrallaan 
juokseva koira on turvallisuusriski eikä valjakoita voinut tuossa 
tilanteessa laskea uralle. Yhden kilpailijan lähtöaika umpeutui 
lähetyskiellon aikana. Koira saatiin kuitenkin nopeasti kiinni 

ja jo seuraavalla minuutilla startannut kilpailija pääsi ajallaan 
liikkeelle. Luokassa oli tässä kohtaa lähtöjärjestyksessa pois-
jäänti, jolloin tuomari teki päätöksen päästää aiemmin lähet-
tämättä jäänyt kilpailija liikkeelle.

Tuomarille tilanne oli haastava hänen ollessa maalissa val-
vomassa saapuvia kilpailijoita ilman näköyhteyttä lähtöön. 
Tilanne lähdössä kehittyi nopeasti ja tuomari oli pelkästään 
radiopuhelimen välityksellä saadun tiedon varassa. Muutaman 
sekunnin aikana tuomari sai tiedon radalla olleesta irtokoi-
rasta, teki päätöksen keskeyttää lähettäminen, sai tiedon koi-
ran haltuunottamisesta ja tämän jälkeen antoi luvan jälleen jat-
kaa lähettämistä. Edelleen muistaessaan luokassa olevan pois-
jäännin, tuomari pyysi lähettämään matkaan kilpailijan, jota 
oli kieltänyt päästämästä ajallaan matkaan irtokoiran vuoksi. 
Myöhemmin tuomarille kävi ilmi, että irtokoira oli samaiselta 
kilpailijalta, jota oli kielletty lähtemästä ajallaan matkaan. Myö-
hästymisestä ei tässä kohtaa ollut kuitenkaan oikeudenmu-
kaista antaa aikasakkoa, koska kilpailijaa oltiin kielletty lähte-
mästä liikkeelle ajallaan ja kilpailija selvisi pelkillä varoituksilla.

Joonas Kallio Marko Viitahalme
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Lähdön pienen säädön jälkeen luokassa päästiin kunnon kil-
pailun makuun ja kovinta vauhtia piti järjestävää seuraa edus-
tanut Joonas Kallio. Joonas on vauhdista viehättyneenä siir-
tynyt lyhyemmille matkoille MD-puolelta ja teki näyttävän 
sisääntulon ajamalla kärkeen keskinopeuden ollessa 31,6 km/h 
5 km:n matkalla. Toiseksi vauhdikkaimmin reitin kiersi saman 
seuran Antti Mäkiaho ollen ainoastaan reilun sekunnin Joo-
nasta hitaampi. Päivän kolmanneksi nopeimmin reitin kiersi 
Riitta Kempe jääden kärjestä vajaa 8 s eli tiukka kisa oli kär-
jessä tässäkin luokassa. Luokassa neljänneksi sijoittui Susanna 
Bŭrkland siperialaisilla ja viidenneksi ajoi Johanna Pelli myös-
kin samanrotuisilla koirilla. Johannan kuultiin päivän jälkeen 
manailevan liian varovaisesta ajosta ja turhasta jarruttelusta.

Neljän koiran kärryluokan jälkeen olivat vuorossa nuoret 
yhtä suurilla valjakoilla. Ennakkoon oli vielä kuvitelma luokan 
SM-arvosta, mutta poisjäännin johdosta tämä jäi toteutumatta 

ja luokka ajettiin kansallisena. Nopeimmin 5 km:n lenkin kiersi 
Serafia Savoiainen ja toiseksi tuli Oona Hiukkamäki. Serafian 
keskinopeus oli 21,8 km/h. Tuleville vuosille toivoisi lisää nuo-
ria rohkeasti osallistumaan.

Neljän koiran nuorten luokan jälkeen oli vuorossa vielä kan-
sallisena sarjana ajettu DSH1J-luokka. Harrastesarja on hieno 
tapa päästä ottamaan tuntumaa lajiin varsinaisten kilpaluok-
kien ulkopuolella. Näistä on hyvä siirtyä tutustumisen jälkeen 
sitten oikeisiin kisaluokkiin. Tällä kertaa harrastesarjaan osal-
listuivat lähtöjärjestyksessä Mauno Penttilä, Jenna Suokko ja 
Venla Jarnila.

Päivän viimeisenä luokkana kilpailtiin sitten lasten koira-
juoksu. Luokkaan saatiin hieno osanotto peräti 14 lapsen muo-
dossa. Ilmeistä päätellen osanottajilla näytti hauskaa riittävän 
ja toivotaan näiden naamojen näkyvän myös tulevina vuosina 
kisaurilla.

Pasi Heinonen Pasi Laamanen
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Sunnuntaiaamuun herättiin raikkaassa kelissä. Yöllä oli 
lämpötila käynyt jo hieman pakkasella ja kauempaa saapuneet 
talkoolaiset raportoivat teiden olleen melko liukkaat. Syksyn 
edetessä pakkasten riski kasvaa jatkuvasti ja pitkän kokemuk-
sen perusteella ajankohtaa alkaa olla niitä viimeisiä kohtuu tur-
vallisia viikonloppuja näillä leveysasteilla. Kovaa vauhtia juok-
sevan koiran jaloille ei paljas jäätynyt maa ole turvallinen ja 
eläinten hyvinvointi on ehdottoman tärkeää ottaa huomioon. 
Aamu käynnistyi siis muiden kisatoimien lisäksi myös reitin 
lanauksella, jolla pinta saatiin rikottua ja lämpötilan kohoami-
sen myötä pehmenemään taas turvalliseksi.

DR8:ssa lauantaina reitin nopeimmin kiertänyt Pasi Hei-
nonen piti kovinta vauhtia myös sunnuntaina varmistaen SM-
kullan. Toisena lähtenyt Vesa-Pekka Lehtomäki joutui sunnun-
taina taipumaan Ari Laitiselle heidän vaihtaessa sijoituksiaan 
lauantaihin nähden. Arille siis Sm-hopea ja Vesa-Pekalle prons-
sia. Luokassa neljänneksi nousi päivän kolmanneksi nopeim-
malla ajalla Arto Venninen, joka oli edellisenä päivänä kärsi-
nyt sotkusta. Viidennen sijan otti Sampsa Mäki-Arvela, joka on 
järjestelmällisellä työllä onnistunut hienosti nostamaan valjak-
konsa tasoa vuosien saatossa.

DS2-luokassa ensimmäisenä lähtenyt Kirsi Immonen jou-
tui taipumaan toisena lähteneelle Maija Nivalalle ja Matti Laak-
soselle sijoittuen kolmanneksi, joten elämistä nähtiin tämän-
kin luokan tuloslistalla. Voittajan ja toiseksi sijoittuneen eroksi 
yhteisajoissa jäi pienin mahdollinen eli ainoastaan 0,1 s ero. 
Luokassa neljänneksi sijoittui Tero Mäkinen ja viidenneksi 
Jorma Sääskilahti. Luokan viisi parasta mahtuivat kahden päi-
vän yhteisajoissa kaikki reilun minuutin sijaan, joten hyvä kil-
pailu oltiin tähän luokkaan saatu.

Miesten koirapyöräilyssä Pekka Niemi jatkoi suvereenia 
menoaan ja kellontarkkaa työtään ollen vain 1,5 s edellisen 
päivän aikaansa hitaampi. Juha Lipponen sijoittui luokassa 
toiseksi ja Vesa-Pekka Jurvelin piti lauantaisen kolmannen 
sijansa. Taneli Pantsar oli neljäs ja Tuomo Niittylahti viides. 
Viiden kärjen osalta luokassa ei siis saatu muutoksia aikaan 
sunnuntaina.

Miesten pyöräilyn jälkeen olivat jälleen naiset vuorossa. 
Luokassa kärjessä lähtenyt Saara Loukkola jätettiin sunnun-
tain yhteisajoissa neljännelle sijalle. Saaran ohi sunnuntaina 
nousivat viime vuoden mestari Kati Mansikkasalo-Jurvelin ja 
hänestä yhteisajoissa 10 s jäänyt Ripsa Järvi, hienoa kilpailua. 
Kolmanneksi luokassa nousi sunnuntaina Henna Lappi ja nel-
jänneksi tipahtaneen Saaran perään viidenneksi sijoittui Katri 
Grönlund.

DR4-luokassa kärjestä lähtenyt Joonas Kallio vankisti joh-
toaan ottaen SM-kullan. Toiseksi sijoittui saman seuran Antti 
Mäkiaho ja kolmanneksi jätettiin tällä kertaa viime vuoden 
voittaja Riitta Kempe. Loppuajoissa kolmen kärki ajoi reilun 
15 s sisään eli kilpailu säilyi jännittävänä loppuun asti. Nel-
jännen sijansa säilytti Susanna Bŭrkland vaikka Johanna Pelli 
sunnuntaina hieman nopeammin ajoikin.

Päivän viimeisenä luokkana oli vuorossa DR4J. Serafia 
Savolainen piti kärkisijansa ja onnistui jopa hieman paranta-
maan edellisen päivän aikaansa. Toiseksi luokassa tuli Oona 
Hiukkamäki.

Kokonaisuudeessaan viikonlopun kilpailu vaikutti täyttävän 
tehtävänsä koirien ja kilpailijoiden testaamisessa. Hyvien sijoi-
tuksien saamiseksi on pitänyt tehdä huolellinen ja pitkäjäntei-
nen harjoittelutyö. Luokkien osallistujamäärät olivat riittäviä 
ylläpitääkseen tarkoituksenmukaista tasokkuutta. Tästä pyri-
tään jatkossakin pitämään huolta sillä, ettei luokkien määrää 
nosteta kilpailussa liialliseksi.

Seura kiittää kilpailijoita, katsojia,
huoltojoukkoja, talkoolaisia ja yhteistyökumppaneita.

Virve Kaivola Saara Loukkola

Kovaa vauhtia juoksevan koiran 
jaloille ei paljas jäätynyt maa ole 
turvallinen ja eläinten hyvinvointi 
on ehdottoman tärkeää ottaa 
huomioon. 
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TEKSTI: Anton Toivonen

KUVAT: Annika Viinikkala, Virve Kaivola

JÄMI MD 2021
L-SVU:n syksyn viimeinen tapahtuma oli tut-
tuun tapaan Jämi MD -kilpailu. Kilpailuun start-
tasi tänä vuonna 16 kilpailijaa ja valjakoiden koi-
ramäärät vaihtelivat pääosin 8-12 koiran välillä. 
Mukana oli vain yksi neljän koiran valjakko, kun 
taas isoin valjakko koostui peräti 21:stä koirasta. 
Kilpailureitti oli tälle syksylle hiukan uusittu, SM-
kilpailuistakin tuttu 7,8 km:n ura, joka kierrettiin 
kilpailussa neljä kertaa kymmenen tunnin aika-
na. Kilpailua edeltävällä viikolla satoi melkoises-
ti vettä, mutta keli parani huomattavasti kisavii-
konlopuksi ja lauantaina olikin kaikinpuolin hyvät 
olosuhteet kilpailulle.

v i i m e v u o d e n v o i t ta j a,  Ky m e n v e t o Ko i r a s e u-
r a a e d u s ta n u t  Vesa-Pekka Lehtomäki ilmoittautui 
mukaan myös tänä vuonna. Heti ensimmäisellä kier-

roksella Vesa-Pekan valjakko osoitti, että nopeutta löytyy ja 
maisemat vaihtuvat ajaessa vauhdikkaasti. Ensimmäisen kier-
roksen aika oli 18:55.2 ja keskinopeus huimat 25.370 km/h. 

Myös toinen ja kolmas kierros sujuivat mallikkaasti aikaan 
19:46.7. ja 21:12.3. Viimeisellä kierroksella vauhti hiukan hidas-
tui, mutta tästä huolimatta, kokonaiskilpailun aika 1:25:34.5, 
22,436 km/h keskinopeudella, riitti turvalliseen ykkössijaan 
tämän vuoden kilpailussa.

Kilpailun kakkoseksi ajoi Carelian Eastpointia edustanut 
Pia-Lisa Alpua. Pia-Lisa oli Jämi MD-kilpailussa mukana nyt 
ensimmäistä kertaa. Pia-Lisan valjakko piti yllä koko kilpailun 
ajan hyvää vauhtia. Ensimmäiset kaksi kierrosta juostiin aikaan 
20:58.6 ja 21:00.7. Kierrokset 3. ja 4. sujuivat nekin muka-
vasti ja kellot pysähtyivät niiden kohdalla aikoihin 23:49.9 ja 
23:52.8. Pia-Lisan kokonaiskilpailun aika oli 1:29:42.0 ja eroa 
kilpailun voittajaan Vesa-Pekkaan tuli lopulta neljä minuuttia 
ja seitsemän sekuntia. Pia-Lisan valjakon keskinopeus kilpai-
lussa oli 21,405 km/h. Vesa-Pekka ja Pia-Lisa alittivat hienosti 
1:30:00 ”rajan”. Tähän on aiemmin pystynyt vain Jari Snåre 
vanhalla reitillä.

Viime vuoden kakkonen Johanna Helander Kymen veto-
koiraseurasta, ajoi tämän vuoden MD-kilpailussa sijalle kolme. 
Ensimmäisellä kierroksella Johannan aika 22:45.6, sijoitti 
hänet neljänneksi. Ari Laitinen oli tässä vaiheessa sijalla kolme.

Toisella kierroksella asetelmat vaihtuivat ja Johannan aika 
25:10.6 nosti hänet kolmanneksi, Ari Laitisen jäädessä sijalle 

Anttoni Tolvi
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neljä. Ari ei tämän jälkeen ajanut enempää kierroksia. Johanna 
ajoi vielä kierrokset 3. ja 4. tasaisen varmasti ja se varmisti 
hänelle kilpailussa kolmossijan. Kokonaisaika Johannan valja-
kolla oli 1:44:58.5 ja kilpailun keskinopeudeksi mitattiin 18.290 
km/h. Eroa kilpailun voittajaan Vesa-Pekkaan tuli 19 minuut-
tia ja 24 sekuntia.

Alle kahden tunnin suorituksiin ylsivät neljänneksi ajanut, 
Länsi-Suomen valjakkourheilijoita edustanut Kirsimarja Lam-
pinen, ajalla 1:56:34.4, sekä viidennelle sijalle ajanut Anni Jär-
veläinen Pohjois-Lapin valjakkourheilijoista, ajalla 1:59:33.8. 
Muilla neljän kierroksen ajamiseen kului hiukan enemmän 
aikaa. 11 valjakkoa juoksi kaikki neljä kierrosta. Paras siperian-
huskyvaljakko kilpailussa oli Anne Kiijärvellä, ajalla 2:19:53.1 
ja keskinopeudella 13.726 km/h.

Vaikka tämän vuoden kilpailuun starttasi hiukan vähem-
män kilpailijoita, niin tästä huolimatta kilpailullinen taso pysyi 
hyvänä. Vauhdit kärjessä olivat kohdillaan ja tässä onkin kil-
pailijoille tavoiteltavaa taas ensi vuodeksi. Valjakot olivat tänä 
vuonna pääosin isoja, mutta mutkat, mäet ja ohitustilanteet 
sujuivat silti mallikkaasti ilman ongelmia. Uralla nähtiin paljon 
iloisia koiria, kilpailijoita ja hyvää urheiluhenkeä.

Anttoni Tolvin 21:n koiran letka oli Jämi MD-historian suu-
rin valjakko, joka ansaitsee varmasti myös hatunnoston. Anni 
Ikosen värivaloin koristeltu kärry taas oli hauska piristys pime-
nevässä Jämin illassa.

Toivottavasti kaikki ovat tämän vuoden Jämi MD:n suori-
tuksiinsa tyytyväisiä ja saamme nähdä teidät kaikki taas ensi 
vuonna. Seura kiittää kilpailijoita, tuomaria, sponsoria, talkoo-
laisia ja katsojia.

Anne Kiijärvi

Johanna Helander Pia-Lisa Alpua
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TEKSTI: Anton Toivonen

KUVAT: Annika Viinikkala

JÄMIN SYYSKILPAILU 2021
Jämin syyskilpailu 2021 ajettiin taas pienen tau-
on jälkeen. Kilpailijoita ilmoittautui mukaan noin 
40 hlöä. Kilpailureitti oli tälle syksylle uusittu ja 
kiemurteli nyt lähempänä lentokenttää. Perjan-
tai-illan reipas sade kasteli niin reitit kuin tal-
koolaisetkin läpimäräksi. Lauantaiaamuna isoin 
sade oli loppunut ja aamu alkoi pienessä tihku-
sateessa. Päivän kuluessa ilma kirkastui ja sun-
nuntaina aurinko paistoikin jo kirkkaana siniseltä 
taivaalta.

d r8-lu o Ka s s a o l i  3 K i l pa i l i j a a , joista kovinta 
vauhtia koko viikonlopun piti erittäin vakuuttavasti 
ajanut L-SVU:n Pasi Heinonen. Pasin aika kokonais-

kilpailussa 2 x 7,8 km:n matkalla oli 28:31.0., keskinopeudella 
32.823 km/h. Tasainen ajo kumpanakin päivänä takasi Pasille 
ykkössijan ja luokan voiton.

Samaa seuraa edustanut Sampsa Mäki-Arvela näytti, että 
siperialaisistakin löytyy tarvittaessa vauhtia ja viiletti viikon-
lopun taistelussa KVKS:n Vesa-Pekka Lehtomäen ohi kakkos-

sijalle. Sampsan aika kokonaiskilpailussa oli 33:01.4, keskino-
peudella 28.344 km/h ja kolmanneksi sijoittuneen Vesa-Pekan 
aika 34:13.0. Veskun valjakon keskinopeus 27.355 km/h.

Miesten ja naisten koirapyöräily ajettiin yhdistettynä luok-
kana ja pituutta reitillä oli 2 x 6,8 km. SiSuVa:n Pekka Niemi 
piti yllä sen verran kovaa vauhtia, että muilla kilpailijoilla oli 
melkoinen urakka pysyä Pekan perässä.

Katri Grönlund, myös SiSuVa:sta, yritti parhaansa, mutta 
lopulta eroa Pekkaan tuli yli kaksi minuuttia. Pekka voitti luo-
kan ajalla 23:11.4. ja huimalla keskinopeudella 35.188 km/h. 
Katrin kakkossijaan oikeuttanut kokonaiskilpailun aika oli 
25:29.1. ja keskinopeus 32.019 km/h.

Kolmanneksi sijoittui KVKS:n Jutta Turkka, joka ajoi kum-
panakin päivänä Katrin tavoin erittäin tasaiset kierrokset. 
Pronssia kaulaan ajalla 25:50.2 ja hyvällä keskinopeudella 
31.583 km/h.

DR4-luokassa matka oli 5 km. SiSuVa:n Riitta Kempe ajoi 
lauantaina ja sunnuntaina varmat kierrokset ja se toi hänelle 
luokan voiton. Riitan aika kokonaiskilpailussa oli 19:38.8. 
ja keskinopeus 30.540 km/h. Hyvänä kakkosena palkittiin 
L-SVU:n Susanna Bürkland. Hän ajoi myös varman kilpailun 
ja eroa Riittaan jäi puolisen minuuttia. Susannan aika 20:09.4 
ja keskinopeus 29.767 km/h.

Johanna Pelli
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Erkki Bürkland

Kolmanneksi huristeli myös kelpo kilpailun ajanut LSVU:n 
Johanna Pelli ajalla 21:18.7. Johannan hyvä keskinopeus 28.154 
km/h kertoo, että hyvin tehty pohjatyö harjoittelussa kannattaa 
ja tuottaa vähitellen tulosta.

DR4J-luokassa oli vain yksi kilpailija. L-SVU:n Oona Hiuk-
kamäki nappasi mitalin kaulaansa ajalla 28:24.3. Oonan valja-
kon keskinopeudeksi viikonlopun suorituksesta saatiin 21.123 
km/h. Hienosti ajettu!

DS2-luokan voittoon ajoi IKSY:n Tero Mäkinen ajalla 
18:11.8. Keskinopeudeksi mitattiin 32.973 km/h. Lauan-
taina RPKK:n Maija Nivala oli Teroa vain muutaman sekun-
nin perässä, mutta joutui sunnuntaina tyytymään kakkossi-
jaan, Teron vielä hiukan kiristäessä tahtia. Maijan kokonais-
aika 18:29.4 ja eroa Teroon lopulta 17.6 sekuntia. Keskinopeus 
Maijalla 32.450 km/h.

Kolmanneksi, heti Maijan perässä, ajoi KVKS:n Kirsi Immo-
nen ajalla 18:34.0. Kirsi jäi Maijasta kokonaisajassa vain 4,6 
sekuntia. Tiukka kisa siis loppuun asti. Kirsille mitattiin keski-
nopeudeksi viikonlopun suorituksista 32.316 km/h.

Nuorten yhden koiran harraste-kärryluokassa Meriella Tuo-
minen ajoi kumpanakin päivänä hienosti 2 km:n reitin maaliin 
ja hänelle kellot pysähtyivät kokonaisaikaan 24:18.9. Meriel-
lan keskinopeus 9.870 km/h. Hän oli luokan ainoa kilpailija.

Viikonlopun ilmapiiri oli rento, sää suosiollinen ja näimme 
kaikissa luokissa paljon hyvää kilpailua. Toivottavasti kaikki 
ovat suorituksiinsa tyytyväisiä.

Pekka Niemi
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Lehden toimitus näki hauskoja päivityksiä Fa-
cebookissa kisojen aikaan ja nyt saamme tie-
tää, miten Katariina joutui V-P Lehtomäen kärryn 
painoksi Jämi MD-kilpailuun 2022 ja miten kisa 
sujui.

e n tosiaan silloin tiennyt, mihin KaiKKeen tulisin-
kaan myöhemmin vastanneeksi myöntävästi, kun Vesa-
Pekan ensimmäiseen tanssikutsuun suostuin. Minä, 

joka en koskaan ollut edes toivonut itselleni koiraa, löysin itseni 
treffeiltä saksanpaimenkoirien erikoisnäyttelystä ja seuraavaksi 
oltiin jo katsomassa koiranpentuja Lehtomäellä. Pian olin tree-
neissä lähettämässä matkaan siperianhusky- ja alaskanhusky-
valjakkoa, enkä meinannut shokista toipua, niin kauhea meteli 
niistä lähti. En kuitenkaan varsinaisesti pelännyt koiria, joten 
suhteemme Vesa-Pekan kanssa sai jatkua ja taloa maalta alet-
tiin etsiä. Kosinta avioehtoineen ei ollut ehkä perinteisin, sillä 
V-P:n ehtona tai lisäkysymyksensä oli, että hoitaisinko koirat 
hänen ollessaan poissa kotoa. Näin lupasin ja pian naimisiin 
menomme jälkeen hän muuttikin opiskelemaan Lappeenran-
taan ja kolmannen lapsemme synnyttyä Keuruulle. Kotona asu-
essaan arjet V-P saattoi olla viikon yötä-päivää sotaharjoituk-
sissa. Hoidin koirat, kuten olin luvannut, vaikka ei se aina help-
poa ollut työssäkäyvänä kolmen pienen lapsen äitinä. Kerroin 
ensimmäiset 10 vuotta, että en ole koiraihminen, vaan autan 
Vesa-Pekkaa ja kuljin mukana kisoissa handlerina, auton apu-
kuskina, tulkkina ja navigaattoorina, koska olen aina pitänyt 
matkustamisesta. 

Koiriin tietenkin kiinnyin ja ne ovat opettaneet minua puhu-
maan koiraa. Jossain vaiheessa huomasin kasvaneeni koiraih-
miseksi ja ymmärtäväni paljon valjakkokoirista. Sillä tavalla 
tulin hypänneeksi Vesa-Pekan kelkkaan yli 30 vuotta sitten. 
Vai pitäisikö sanoa kuitenkin rekeen?

Ja kuinka päädyin MD-kisaan kärrynpainoksi? Minä, jota 
kova vauhti pelottaa, enkä nauti valjakon kyydissä olemisesta 
kuten useimmat tämän lajin parissa pyörivät ihmiset luonnolli-
sesti tekevät. Ehkä ajoittain on hyvä hypätä pois omalta muka-
vuusalueeltaan eli varikolta ja lähteä uralle. Kyydissä. Turval-
lisesti painona.

  
Kahdeksan koiran vetämänä kärryn tuli erikoiskilpailun sään-
töjen mukaan painaa ilman kuskia 200 kg eli 25 kg/koira. Per-
jantai-iltana kisa-aluetta valmisteltiin, rokotustodistuksia tar-
kistettiin, koiria huollettiin ja kärryjä punnittiin. Meillä oli lai-
nassa J-P Koivumäen norjalainen tukeva Troll-kärry, joka saa-
tiin muokattua sopivan painoiseksi, kun puin vielä kypärän ja 
saappaat ylleni. 

Minulla on onneksi hyvät unenlahjat. Ei tarvinnut suotta 
jännittää seuraavan aamun starttia. Kömpiessäni makuupus-

JÄMI MD 2021 erikoiskilpailu ja 
kuinka Katariina joutui kärryn painoksi?

TEKSTI: Katariina Lehtomäki

KUVA: Virve Kaivola

siin auton ”yläparvelle” uni tuli ennekuin pääni ehti tyynyä 
koskettaa. Syyskisoissa olemme jo vuosia yöpyneet varikolla. 
Auton ympärillä aitauksessa tapahtuu kaikki koiriin liittyvä toi-
minta, joten siinä lähellä on helppoa ja vaivatonta meidänkin 
retkeillä.

Aamulla ennen starttia normaalit kisarutiinimme koi-
rien juottoineen ja aamukahvin keittelyineen oli kuin mihin 
tahansa kilpailuun valmistautumista. Onneksi, sillä jänni-
tykseni iski vasta siinä vaiheessa, kun hyppäsin kärryyn istu-
maan. Teki mieli hypätä pois kärrystä, mutta istuin kyydissä 
koska olin niin luvannut. Lähtölaskenta ja valjakko ampaisi 
matkaan. Sora lensi kypärän visiiriin ja puristin kaikin voi-
min kärrystä. Kuinka kukaan voi nauttia tästä? Olo oli kuin 
vuoristoradassa. Tai en tiedä, sillä en ole koskaan käynyt! 
Ensimmäinen mutka oli kamala ja livetaltioinnissa herätin-
kin kuuleman mukaan hilpeyttä äänitehosteillani. Koiria huu-
toni ei häirinnyt, vaan ne jatkoivat pinkomistaan. Eivät vielä 
hoksanneet, että nyt ei olla sprinttikisassa. Ensimmäisen kier-
roksen maalissa jalkani olivat aivan tönköt, sillä olin istu-
nut kuvitteellista jarrua painaen koko matkan. Ajettiin koirat 
aitaukseen ja annettiin palautusjuomaa. Tein erityisen huo-
lellisesti loppuverryttelyt niiden kanssa, sillä uusi startti olisi 
pian. Aitauksessa koirien vapaana juoksuttaminen auttaa myös 
heti huomaamaan, jos joku koirista liikkuu epänormaalisti. 

Koirat olivat käyneet aiemmin viikolla eläinfysioterapeutin 
käsittelyssä ja koska Trinellä tuntui sisäreidessä kireyttä, se 
oli vain varakoirana mukana. Se ei ymmärtänyt yhtään, miksi 
se oli ensimmäistä kertaa 8,5 vuotisen elämänsä aikana pois 
kisasta. Kiirunan luennolla Arleigh Reynolds kertoi joskus, 
että kun koirat tulevat hänen luokseen silitettäviksi, hän siinä 
samalla tunnustelee niitä muutenkin kuin silittämällä, koska 
se vie saman ajan. Otin omakseni tämän saman tavan ja nyt 
onkin jonossa koiria pyytämässä päähierontaa, niskahieron-
taa, lapaa, selkää. Sormet tottuvat erottamaan arkoja kohtia ja 
koirat eleillään niistä kertovat. 

Ehkä ajoittain on hyvä 
hypätä pois omalta 
mukavuusalueeltaan 
eli varikolta ja lähteä uralle. 
Kyydissä. 
Turvallisesti painona.
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Kaikki koirat liikkuivat nyt kuitenkin hyvin, pienen tauon 
jälkeen startattiin uudelleen kahdeksan kilometrin mittaiselle 
lenkille. Toinen lähtö ei ollut enää yhtään niin pelottava kuin 
ensimmäinen ja saatoin jo vähän rentoutua. Tässä erikoiski-
sassahan ensimmäinen lähtö tapahtuu arvotussa järjestyksessä 
väliaikalähtönä, mutta muut lähdöt saa itse päättää, kunhan 
viimeiseltä kierrokselta tulee pois ennen kuin 10 tuntia on kulu-
nut umpeen. Kisassa on käytäntö, että lähtöön on ilmoitettava 
10 minuuttia aiemmin lähtöaikansa, jolloin valjakoita lähete-
tään matkaan tasaminuutein. Tässä voi hieman taktikoida läh-
temällä sopivasti matkaan. Meillä taktiikkana oli se, että kisan 
edetessä mahdollisimman monta valjakkoa olisi edellä ja innos-
taisi koiria, kun ne näkevät edellä meneviä.  Kaikki ohitukset 
tapahtuivat ongelmitta, vaikka kisassa oli tosi isojakin valja-
koita.

Toisenkin kierroksen koirat vetivät kuin sprinttikisassa 
ikään. No vauhti ei tietenkään taakasta johtuen ollut ensim-
mäisellä kierroksella kuin reilu 25 km/h ja toisella kierroksella 
24 km/h, mutta minulle se oli kova vauhti. Samat huoltotoi-
met koirille juottoineen, loppuverryttelyineen, hierontoineen, 
mutta nyt pidempi lepoaika ja kävimme itsekin lähtöjen välissä 
kevyellä lounaalla Jämikeskuksen ravintolassa. Oli aikaa myös 
rupatella tuttujen kanssa ja tutustua uusiin. 

Kolmanteen lähtöön saatiin joku ihme kiire aikaiseksi ilman 
syytä, mutta tällä kertaa sitä en aiheuttanut minä, joka yleensä 
hätäilen, vaan villipyttyhermoinen musheri. Matkaan kuiten-
kin päästiin ja nyt alkoi jo koirissakin näkyä matka. 8,5-vuo-
tias Tiku tiputti loppumatkasta raville, mutta jatkoi sinnik-
käästi juoksuaan, kuten tekee valjakkokoira, jolla on juoksu-
pää kunnossa. Vesa-Pekkaa kannustin ylimäissä juoksemaan 
ripeästi ja työntämään kärryä kaikin voimin. Olin kuulevinani 
jotain mutinaa, että olin taakka hänen harteillaan. Onneksi en 
kivenä kengässä. Arvelen myös hänen ajaneen tahallaan lätä-
kön läpi, kun olisi voinut väistääkin.

Kolmannen kierroksen jälkeen olimme edelleen johdossa, 
mutta vauhti oli pudonnut jo alle 23 km/h ja Pia-Lisa Alpua 
oli Heikki kyydissään vain kuusi minuuttia takana. Koirien 
huolto tavalliseen tapaan, erityispainotus loppuverryttelyyn ja 
alkulämmittelyyn ennen seuraavaa lähtöä, samoin kuin koi-
rien lihasten läpikäyntiin. Tikukin vaikutti hyvin palautuneelta, 
mutta päätettiin jättää se viimeiseltä kierrokselta pois, sillä 
2019 MM-kisoissa se oli osoittanut, ettei se ei luovuta, vaikka 
ei enää jaksaisikaan. Tästä kai musherit puhuvat, kun he puhu-
vat koirien kovuudesta. 

Neljännelle kierrokselle lähdettiin seitsemällä koiralla 
pimeän laskeuduttua Jämin lentokentälle. Jos ensimmäinen 
kierros tuntui vuoristoradalta, niin viimeinen kierros oli kuin 
kummitusjuna. Otsalamppujen valossa pimeä metsä näytti eri-
laiselta. Kun jänis juoksi johtajakoirien nenän edestä alamäessä 
metsään ja koirat sinkosivat sen perään, kajahti taas metsässä 
huutoni. Kärryssä onneksi jarrut toimivat ja koirat pysähtyivät 
käskystä. V-P pyysi koiria palaamaan uralle ja sen ne tekivät-
kin, mutta valitettavasti puun toiselta puolelta kuin olivat met-
sään menneet. Koska handleri ei saa kisan sääntöjen mukaan 
nousta kärrystä kuin korkeintaan jarrulle avuksi, niin siinähän 
sitten seisoin kahdeksan koiraa edessäni kärryn ohjaimissa ja 
kauhuni oli taattu. Koirat onneksi odottivat, että pääsimme 
molemmat omille paikoillemme ja matka jatkui. Pimeässä met-

sässä vilahteli muiden valjakoiden valoja ja kuvauspaikat oli 
hauskasti valaistu. Koiravaljakkoväen tapa viettää halloweenia. 

Viimeisen kierroksen ylämäissä tunsin jo itseni taakaksi, 
mutta sitkeästi koirat jatkoivat juoksuaan, nyt jo koko porukka 
ravaten. On meillä hienot koirat, totesin Vesa-Pekalle. Koiria 
ei treenattu tähän kisaan mitenkään poikkeavasti. Niille pisin 
treenimatka oli syksyllä ollut 10 kilometriä, eikä koirille oltu 
startattu yhtään vastaavaa starttia saman päivän aikana. Edel-
listalven MD SM-kisaan niitä toki treenattiin ja hyvin silloin 
juoksivatkin. Täytyy vain muistaa, että menestymällä Suomessa 
MD-kisassa ei tarkoita sitä, että olisi maailman tasolla miten-
kään korkealla. Hauskaa vaihtelua erilaiset kisat kuitenkin ovat 
ja koirat saavat näyttää mihin kaikkeen niistä onkaan. 

Jämillä järjestelyt toimivat aina moitteettomasti ja L-SVU 
kehittää jatkuvasti toimintaansa vielä paremmaksi. MD DR eri-
koiskisan konsepti kiinnostaa jo Suomen rajojen ulkopuolella-
kin. Osa kisaajista lähti ajamaan koteihinsa jo lauantaina kisan 
päätyttyä, olihan kyseessä yksipäiväinen kilpailu. V-P kävi pok-
kaamassa ykköspalkintonsa, jonka jälkeen lähdimme Jämikes-
kuksen saunaan, saunaoluille, pizzoille ja hampurilaisille. Sekin 
yksi tärkeä osa valjakkoharrastusta: viettää rennosti hetkiä pit-
käaikaisten ystävien ja uusien tuttavien kanssa. 

V-P ja Katariina
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keä osa elämääni. Koirien kanssa treenaaminen aina kilpailui-
hin asti on mukavaa ja lajin hyvä ilmapiiri on myös inspiroivaa. 

Mitä lajeja olet harrastanut, missä kilpailet? 
Aloitin kilpailemisen yhden koiran kärryluokasta, jonka jälkeen 
neljän koiran kärryluokka tuli kuvioihin aika nopeasti. Talvella 
on tullut testattua reellä menemistä niin kahden, kuin myös 
neljän koiran sprinttiluokissa. 

Millaisia haasteita olet kohdannut 
valjakkourheilussa? 
Vähäinen osallistujamäärä nuorten kisaluokissa on joskus luo-
nut pientä haastetta oman motivaation ylläpitämiseen, mutta 
sen isompia haasteita ei ole tullut vastaan. 

Millaisia odotuksia sinulla on tulevalle 
kaudelle? 
Toivon tilanteen olevan hyvä kisojen järjestämiseen. Alkuvuo-
desta olisi mukavaa päästä taas pienen tauon jälkeen sprintti-
luokkien pariin jos se on mahdollista. 

Millaisia pitkän tähtäimen suunnitelmia? 
Haluan kehittyä valjakkourheilijana ja saada lisää hyviä koke-
muksia lajin parissa. Ulkomailla olisi myös mukavaa kilpailla 
taas joskus. 

Justus Laaksosen kysymys: Mikä on parasta 
valjakolla ajossa? 
Itselleni koirien kanssa yhteinen tekeminen on parhainta. 
Vauhti on tottakai aina plussaa ja treenaamisen tulosten näke-
minen kilpailuissa on palkitsevaa ja motivoivaa. 

Kenestä haluaisit kuulla seuraavaksi ja mitä 
kysyä häneltä? 
Haluaisin kuulla Pekka Niemeltä, mitkä ovat sinun parhaimpia 
hetkiä valjakkourheilun parissa?

Tässä kiertävässä haastattelussa jokainen haastateltava 
pääsee itse valitsemaan seuraavan haastateltavan 
ja kysymään häneltä jonkin valjakkourheiluaiheisen 
kysymyksen. Toimitus lähestyy seuraavaa haastateltavaa 
ennen seuraavan lehden julkaisemista. Mukana 
haastattelussa ovat olleet: Tuomas Notko, Jade Halme, 
Tanja Ignatius, Kati Mansikkasalo-Jurvelin, Jonna Lipponen, 
Samuli Nissinen, Karoliina Ruippo ja Raine Niemi, Riku 
Setälä, Henna ja Jani Pöllänen, Anna-Mari ja Pekka 
Syrjänen, Kalevi Vainio, Riitta Kempe, Maija Nivala, Aliina 
Mäkinen, Henna Lappi, Saara Loukkola, Krista Berg ja 
Justus Laaksonen

Harrastajahaastattelussa 

AMANDA KREIVI

Kuka olet? 
Olen Amanda Kreivi, 17-vuotias lukiolainen Jokioisilta. 

Mistä valjakkourheiluharrastuksesi alkoi? 
Olen pienestä pitäen matkustanut äitini mukana kisapaikoilla, 
joten harrastus on tullut tutuksi jo nuorena. Vuosien varrella olen 
myös osallistunut pari kertaa lasten luokkiin, mutta itse aktiivi-
semman kilpailemisen aloitin noin 3 vuotta sitten. 

Paljonko sinulla on ollut koiria / mitä koiria 
sinulla on ollut, mitä tällä hetkellä? 
Tällä hetkellä meidän laumaan kuuluu 11 koiraa, pääosin ristey-
tyksiä lukuun ottamatta yhtä terrieriä. Omistan itse yhden koi-
ran, vajaan 8 kuukauden ikäisen Zaran. 

Mikä on suhteesi Valjakkourheilijoiden liittoon? 
Kilpailen VUL:n alaisissa kilpailuissa ja olen myös edustanut 
maajoukkueessa kerran. 

Mitä valjakkourheilu sinulle merkitsee? 
Kasvaessa lajin parissa, valjakkourheilusta on muodostunut tär-

KUVA: Jenna Jönkkäri
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Aina ajankohtaista 
KOIRIEN LÄÄKITYKSET

TEKSTI: Aija Mäkiaho ADO

v aljaKKourheilus sa seKä reKiKoirien Koetoimin-
nas sa antidopingtoiminnan piiriin kuuluvat myös koi-
rat. Jotta asia ei olisi yksinkertaista, valjakkourheilukil-

pailuissa tulee noudattaa WADA:n, IFSS:n ja VUL:n koirien 
antidoping määräyksiä ja -ohjeita. Kansainvälisissä kilpailuissa 
lisäksi kilpailumaan kansallisia antidoping määräyksiä. Lisäksi 
rekikoirien kokeissa tulee noudattaa SKL:n antidopingmäärä-
yksiä ja osallistuessa jonkun muun maan järjestämään kokee-
seen ko. kansallisen kennelliiton määräyksiä. Tämä on syytä 
muistaa esim. Polardistace- kilpailuun osallistuessa.

Mikäli rekikoirienkoe järjestetään Suomessa VUL:n alai-
sessa valjakkoajokilpailussa tulee koirien siis noudattaa 
WADA:n, IFSS:n, VUL:n sekä Suomen Kennelliiton antido-
pingmääräyksiä.

IFSS:n ja Suomen kennelliiton antidopingmääräykset poik-
keavat jonkin verran toisistaan. Nämä eroavaisuudet olisi tär-
keää tiedostaa.

Erivapaudet (TUE)
Rekikoirakilpailuihin ei IFSS myönnä erivapautta kuin kilpi-
rauhasen vajatoimintaa sairastavalle koiralle.

Suomen kennelliitto voi myöntää erivapauden myös Siklo-
sopiriinin käytöön iho- ja silmäsairauden hoitoon sekä fenyyli-
propanoliamiinin (Propalin) käyttöön virtsankarkailussa kilpi-
rauhasen vajaatoiminnassa kilpirauhashormoni sekä oklasiti-
nibi (Apoquel) ja lokivetmabi (Cytopoint) ihosairauksien (kuti-
nan) hoitoon.

IFSS sallii erillisen listan mukaan kontrolloidusti käy-
tettäviä lääkityksiä koirille esittämällä eläinlääkintä lomake 
1:n. Ko. lomakkeella voidaan hyväksyä fenyylipropanoliamii-
nin (Propalin) käyttöön virtsankarkailussa.

Lääkkeiden varoaikojen määrittäminen on vaikeaa ja listat 
ovat ohjeellisia. Lääkkeen eliminoitumiseen vaikuttaa koiran 
rotu, rotutyyppi, ravitsemustila, paino, sairaus jne. Testauk-
sen analytiikka on erittäin tarkka ja nanogramman tarkkuu-
della voidaan määrittää kielletyt lääkeaineet.

Tässä esimerkki eri pohjoismaiden varoajoista:

Kuten taulukosta on havaittavissa, isoja eroja on kansalli-
sesti. Eikä lääkkeet kuitenkaan vaikuta yhtään erilailla riippuen 
annostellaanko niitä Suomessa, Ruotsissa tai Norjassa. Älä ota 
siis turhia riskejä kilpailemalla lääkityllä koiralla vaan anna koi-
ralle aikaa toipua rauhassa sairaudesta tai vammasta. IFSS ei 
julkaise varoaikalistoja, eikä ole sitoutunut mihinkään yllä ole-
vista listauksista.

Myös eläisuojelu vaikuttaa lääkitysten varo-
aikoihin. Koiralla on oikeus toipua sairaudesta 
/ vammasta. Toipilasaikana sitä ei pidä ottaa 
mukaan kilpailemaan.

Koirien dopingrikkomuksesta rangaistus tulee 
kilpailijalle. Koiran kilpailukielto koskee ainoas-
taan sitä ajankohtaa, jossa kielletty aine elimi-
noituu sen elimistöstä. Kilpailijalle järjestetään 
kuuleminen, paneeli ja lopputuloksena: tode-
taan, että kyseessä ei ollut rikkomus tai rangais-
tuksena: huomautus - varoitus – kilpailukielto; 
tapauksesta riippuen kuukausista – useaan vuo-
teen.

Aina ajankohtaista koirien lääkitykset 
ADO Aija Mäkiaho 
 
Valjakkourheilussa sekä rekikoirien koetoiminnassa antidopingtoiminnan piiriin kuuluvat myös 
koirat. Jotta asia ei olisi yksinkertaista, valjakkourheilukilpailuissa tulee noudattaa WADA:n, IFSS:n 
ja VUL:n koirien antidoping määräyksiä ja -ohjeita. Kansainvälisissä kilpailuissa lisäksi kilpailumaan 
kansallisia antidoping määräyksiä. Lisäksi rekikoirien kokeissa tulee noudattaa SKL:n 
antidopingmääräyksiä ja osallistuessa jonkun muun maan järjestämään kokeeseen ko. kansallisen 
kennelliiton määräyksiä. Tämä on syytä muistaa esim. Polardistace- kilpailuun osallistuessa. 
Mikäli rekikoirienkoe järjestetään Suomessa VUL:n alaisessa valjakkoajokilpailussa tulee koirien siis 
noudattaa WADA:n, IFSS:n, VUL:n sekä Suomen Kennelliiton antidopingmääräyksiä. 
IFSS:n ja Suomen kennelliiton antidopingmääräykset poikkeavat jonkin verran toisistaan. Nämä 
eroavaisuudet olisi tärkeää tiedostaa. 
 
Erivapaudet (TUE)  
Rekikoirakilpailuihin ei IFSS myönnä erivapautta kuin kilpirauhasen vajatoimintaa sairastavalle 
koiralle.  
Suomen kennelliitto voi myöntää erivapauden myös Siklosopiriinin käytöön iho- ja silmäsairauden 
hoitoon sekä fenyylipropanoliamiinin (Propalin) käyttöön virtsankarkailussa kilpirauhasen 

vajaatoiminnassa kilpirauhashormoni sekä oklasitinibi (Apoquel) ja lokivetmabi (Cytopoint) 
ihosairauksien (kutinan) hoitoon. 
 
IFSS sallii erillisen listan mukaan kontrolloidusti käytettäviä lääkityksiä koirille esittämällä 
eläinlääkintä lomake 1:n. Ko. lomakkeella voidaan hyväksyä fenyylipropanoliamiinin (Propalin) 
käyttöön virtsankarkailussa.  
 
Muita kontrolloidusti sallittuja lääkityksiä esittämällä Eläinlääkintä lomake 1:  

IFSS / VUL Kennelliitto 1.11.2020 alkaen varoaika 
paikallisesesti käytettävät silmätipat, 
linimentit, jossa antibioottia 

7 vrk 

vatsansuojalääke H2 antagonisti ja 
protonipumpun estäjät 

7 vrk 

narttujen kiimansiirto lääkkeet  1) 6 kk 
aglepriston vahinkoastumiseen  1) 28 vrk 
prolaktiini estäjät maidontuotannon estoon 
1) 

14 vrk 

deslorelin implantit ehkäisyyn 1) 2 vuotta HUOMIO! 
Cytopoint injektio (14 vrk ennen kilpailua) 28 vrk tai TUE 

1) vaaditaan 28 vrk tarkkailuaika ennen paluuta kilpailemaan 
 

Lääkkeiden varoaikojen määrittäminen on vaikeaa ja listat ovat ohjeellisia. Lääkkeen 
eliminoitumiseen vaikuttaa koiran rotu, rotutyyppi, ravitsemustila, paino, sairaus jne. Testauksen 
analytiikka on erittäin tarkka ja nanogramman tarkkuudella voidaan määrittää kielletyt 
lääkeaineet. 

Tässä esimerkki eri pohjoismaiden varoajoista: 

  
lääke fi swe no 

Amoksisilliini 7 vrk 7 vrk 96h 

Ksylatsiini 7 vrk 7 vrk 96h 

Ketamiini 7 vrk 7 vrk 96h 

Meloksikaami 14 vrk 28 vrk 14 
vrk 

Siklosporiini 28 vrk 6 kk 28 
vrk 

Dexametasoni 
lyhyt vaikutt. 
kortisoni 

14 vrk 14 vrk 14 
vrk 

Depo-Medrol, 
pitkävaikutt. 
kortisoni 

90 vrk 6 kk 28 
vrk 

 
Kuten taulukosta on havaittavissa, isoja eroja on kansallisesti. Eikä lääkkeet kuitenkaan vaikuta 
yhtään erilailla riippuen annostellaanko niitä Suomessa, Ruotsissa tai Norjassa. Älä ota siis turhia 
riskejä kilpailemalla lääkityllä koiralla vaan anna koiralle aikaa toipua rauhassa sairaudesta tai 
vammasta. IFSS ei julkaise varoaikalistoja, eikä ole sitoutunut mihinkään yllä olevista listauksista. 
 
Myös eläisuojelu vaikuttaa lääkitysten varoaikoihin. Koiralla on oikeus toipua sairaudesta / 
vammasta. Toipilasaikana sitä ei pidä ottaa mukaan kilpailemaan. 
 
Koirien dopingrikkomuksesta rangaistus tulee kilpailijalle. Koiran kilpailukielto koskee ainoastaan 
sitä ajankohtaa, jossa kielletty aine eliminoituu sen elimistöstä. Kilpailijalle järjestetään 
kuuleminen, paneeli ja lopputuloksena: todetaan, että kyseessä ei ollut rikkomus  tai 
rangaistuksena:  huomautus - varoitus – kilpailukielto; tapauksesta riippuen kuukausista – useaan 
vuoteen. 
 

 



26

2/2021 2/2021

TEKSTI: Riitta Kempe, Toni Miettinen, Aija ja Antti Mäkiaho

Kotimaan kilpailut Suomessa
Kilpailuun osallistuvilla koirilla tulee kansallisten sääntöjen 
mukaan olla voimassa seuraavat rokotukset: 

1) raivotautia (rabies-rokote), 
2) penikkatautia, 
3) parvovirusta ja 
4) tarttuvaa maksatulehdusta vastaan. 

Kolmosrokote suojaa penikkatautia, parvoa ja tarttuvaa 
maksatulehdusta vastaan. Nelosrokote suojaa penikkatautia, 
parvoa ja tarttuvaa maksatulehdusta ja parainfluenssaa vas-
taan.

Mikäli kyseessä on ensirokotus, tulee sen annosta olla kulu-
nut vähintään 21 vrk ennen ensimmäistä kilpailupäivää. Rokot-
teen voimassaoloaika löytyy rokotuskortista, rekisteritodistuk-
sesta tai lemmikkieläinpassista. Tarkistakaa aina itse eläinlää-
kärin merkinnät.

Suositus
5) Kennelyskärokote nenäsumutteena, joka sisältää sekä 
parainfluenssan että Bordetella bronchiseptican.

Suosittelemme vahvasti koirien suojaamista kennelyskältä 
nenäsumutteena annettavalla rokotteella (Parainfluenssa ja 
Bordetella bronchiseptica), jotta saamme suojattua suuret koi-
ralaumat ja erityisesti safarikennelien toiminnan, joille ken-
nelyskä on merkittävä taloudellinen riski. Nelosrokote suo-
jaa ainoastaan prainfluenssaa, ei Bordetellaa vastaan. Tämän 
vuoksi nenäsumutteena annettava kennellyskärokote suojaa 
koiran huomattavasti paremmin kennelyskätartunnalta.

Sopiva ajankohta antaa kennelyskärokote on esim. joulu-
kuussa. Rokotteen jälkeen koira on hyvä pitää levossa tai kevy-
ellä liikunnalla viikon ajan tai kunnes oireet katoavat. Kenne-
lyskärokote on voimassa vain vuoden eli tämä suositellaan 
uusittavaksi vuosittain.

” 3- tai 
4 -rokote ”

KOIRIEN ROKOTUSOHJEITA 
KAUDELLE 2021-2022

IFSS World Championships and Masters  
On-Snow 2022 Åsarna ja Särna, Ruotsi 
Rokotusvaatimukset kaikille koirille, jotka tuodaan kisavari-
kolle (kilpailevat + varakoirat/maskotit):
1. Rabies
2. Distemper = penikkatauti (Nelosrokote sisältää)
3. Adenovirus-2 (Hepatitis and tracheo-bronchitis = keuh-

koputkentulehdus) (Nelosrokote sisältää)
4. Parvovirus (Nelosrokote sisältää)
5. ”Kennel cough” = kennelyskä (Parainfluenza and Borde-

tella bronchiseptica) 
Rokotus tehtävä 21 päivää ennen kisaa. Voimassaoloaika 

määräytyy rokotevalmistajan ohjeen mukaan. Tarkistakaa aina 
itse eläinlääkärin merkinnät, koska virheelliset tai puutteelliset 
rokotukset estävät arvokisastartin.

Kennelyskärokotteen on suojattava sekä a) Parainfluenssaa 
JA b) Bordetella bronchisepticaa vastaan. Nelosrokote sisäl-
tää vain toisen näistä ja suojaa ainoastaan prainfluenssaa vas-
taan. Tämän vuoksi kennelyskärokote suositellaan annettavan 
nenäsumutteena, joka sisältää molemmat kannat. Nenäsumut-
teena annettava kennellyskärokote suojaa koiran huomat-
tavasti paremmin kennelyskätartunnalta. Jos koira on roko-
tettu nelosrokotteella (DHPPi, DAPPi) vuoden sisällä tapah-
tumasta, voidaan Bordetella bronchisepticaa vastaan käyttää 
suun kautta annosteltavaa rokotetta (Versican Plus BB Oral).

Leptospiroosirokote ei ole pakollinen, mutta Ruotsin kisa-
järjestäjät suosittelevat sitä. Leptospiroosi vaatii kaksi rokotus-
kertaa. Pohjoismaissa leptospiroosi ei ole toistaiseksi merkit-
tävä ongelma toisin kuin Keski-Euroopassa.

Kuva: Koiranpennun rokotukset. Lähde: Evidensia 
(https://evidensia.fi/hoitovinkit/koiran-rokotukset-ja-rokotusohjelma/)
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Östersund 2022 - WSA Sleddog World 
Championship, Ruotsi 
Lista vaadituista rokotteista tapahtumaan löytyy osoitteesta:  
https://ostersund2022.com/contestants/VACCINATION
1. Parvovirus (Nelosrokote sisältää)
2. Leptospiroosi (WSA:n sääntöjen mukaan pakollinen)
3. Penikkatauti (Nelosrokote sisältää) 
4. Tarttuva maksatulehdus (Nelosrokote sisältää).
5. Kennelyskä: parainfluenza pakollinen, Bordetella suo-

situs (Nelosrokote annettu vuoden sisällä tai erillinen 
rokote)

Koirien vienti Ruotsiin 
Koirien tuonti- ja vientimääräykset ja ohjeet löytyvät Ruokavi-
raston ja tullin sivuilta sekä kohdemaan vastaavien virastojen 
sivuilta. Määräykset ja ohjeet voivat muuttua nopeastikin, joten 
ne on aina tarkistettava ennen matkustamista. 
• Koirien vienti ruotsiin
• Eläimistä pitää tehdä ilmoitus Ruotsin tulliviranomaisille: 

https://privattjanster-djuranmalan.tullverket.se/#!/start

• Koirilla tulee olla lemmikkieläinpassi, josta selviää tunnis-
tenumero (mikrosiru) sekä voimassa oleva rokotus raivo-
tautia (rabies) vastaan

• Mikäli matkustat yli viiden (5) koiran kanssa kilpaluun, on 
sinulla oltava mukana:
• Kirjallinen todiste siitä, että koirat ovat osallistu-

massa tapahtumaan (sirulista ja osallistujalista/läh-
tölista, josta ilmenee osallistuminen tapahtumaan).

Koirien tuonti Ruotsista Suomeen
• Ekinokokkilääkitys (pratsikvantelia tai epsiprantelia) 

vähintään 24 h ja korkeintaan 120 h (5 vrk) ennen Suo-
meen tuloa. Vaihtoehtoisesti voi käyttää 28 vuorokauden 
sääntöä: Koira pitää lääkitä ennen matkaa vähintään kaksi 
kertaa enintään 28 vuorokauden välein ja kerran Suomeen 
palaamisen jälkeen (tärkein lääkitys!) 28 vrk sisällä edelli-
sestä lääkityksestä. Lääkitykset merkitään lemmikkieläin-
passiin.
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Suomen valjakkourheilijoiden liiton  
ympäristövastuuohjelma

Johdanto
Suomen valjakkourheilijoiden liitto tukee osaltaan tällä suun-
nitelmalla Suomen valtion asettamia kansallisen tason tavoit-
teita koskien luonnon kantokykyä ja ihmisten kokonaisval-
taista hyvinvointia sekä globaalisti vastuullisen Suomea raken-
tumista.

Tavoitteenamme on vähentää yhdessä muun urheiluyhtei-
sön kanssa urheilun ympäristövaikutuksia. Tunnistamme mer-
kittävimmät urheilun ympäristövaikutukset ja teemme sään-
nöllisesti toimenpiteitä vaikutusten vähentämiseksi lisäksi 
toimimme esimerkkinä lajimme parissa ympäristövaikutus-
ten vähentämiseksi.

Olemme sitoutuneet toiminnassamme ympäristövastuuseen 
sekä Reilun Pelin ihanteissa ja tavoitteissa, että urheiluyhteisön 
yhteisessä vastuullisuusohjelmassa. Lisäksi toiminnassamme 
tulee ottaa huomioon tuleva eläinten hyvinvointilaki.

Laji
Harrastustasolla valjakkourheilussa merkityksellisen elämän 
edellytykset toteutuvat yhdenvertaisesti, sillä liikunnan har-
rastaminen vähentää huonoja elämäntapoja. Lisäksi eläin-
ten kanssa harrastaminen ja luonnossa liikkuminen tutkitusti 
parantavat mielenterveyttä. Lisäksi ulkoilmalajina, emme tar-
vitse hallitiloja, joka toisaalta kompensoi liikenteestä tulevaa 
kuormitusta.

Harrastuksen yleinen ilmapiiri on yhteisöllistä ja eri kult-
tuureita yhdistävää. Elinikäinen oppiminen näkyy lajin parissa 
mestari ja oppipoika tyylisesti. Eli kokeneemmat harrastajat 
opastavat mielellään asioita uusille harrastajille. Ongelma tässä 
on se, että erilaisen tiedon määrä on suuri, jolloin uusi harras-
taja ei tiedä onko saatu tieto oikeaa.

Valjakkourheilu ei edellytä luontoa ja ilmastoa kuormitta-
vien lyhytikäisten tarvikkeiden ja välineiden hankintaa. Vas-
tuullista kulutusta tukee harrastuneisuuden edetessä pitkäikäi-
set ja laadukkaat harrastustarvikkeet, joiden edelleenmyynti 
toisen henkilön käyttöön on tarvittaessa sujuvaa. Harrastuksen 
sisällä kierrättäminen ja välineiden uusiokäyttö on yleistä, tästä 
esimerkkinä voidaan mainita käytöstä poistetut mönkijät sekä 
välineiden ja koirien lainaaminen. Tätä on lajin parissa paljon-
kin, jolloin omaa koiraa ei välttämättä tarvitse ja he joilla koiria 
on paljon saavat omat koiransa aktiiviseen käyttöön.

Laji vaatii useamman koiran omistamista, jolloin varsinkin 
ns. sisäkoiriksi laskettavien kanssa tulee miettiä asumiskuvi-
oita tarkemmin. Näiden koirien tapauksessa kuormitusta tulee 

SUOMEN VALJAKKOURHEILIJOIDEN LIITON 
UUSI YMPÄRISTÖVASTUUOHJELMA 2022-2023
JA SUOMALAINEN MATKAILUALAN 
KOIRAVALJAKKOYRITTÄJIEN EKOSERFIKAATTI 
– GREEN ACTIVITIES

lämmitetyistä lisärakennuksista. Ns. arktiset rodut eli ulkotar-
hoissa asuvat kuormittavat taas ympäristöä eri tavalla. Molem-
missa tapauksissa joudumme ennen ympäristövaikutusten 
huomioimista, kiinnittämään huomiota eläinten hyvinvointila-
kiin, joka tuo omat ehtonsa esim. ulkotarhojen rakentamiseen. 
Lisäksi ympäristövaikutuksia arvioitaessa tulee huomioida koi-
rien ympäristövaikutukset, joista on koottu oma materiaalinsa. 

Valjakkourheilun ilmasto- ja ympäristökuormitukseen yksit-
täisen urheilijan taholta vaikuttaa urheilijan valitsema laji, 
asuinalue ja kilpailuihin osallistuminen. Yhden ja kahden koi-
ran lajit ovat vähemmän kuormittavia verrattuna usean koiran 
kanssa harrastettaviin lajeihin. Useat harrastajat pääsevät siir-
tymään viikoittain harjoituksiin ilman matkustamista, jolloin 
ympäristökuormitusta heidän osaltaan ei synny, mutta tois-
tuvaa matkustamistarvetta harjoituspaikoille kuitenkin esiin-
tyy yleisesti. Yleistetysti voidaan todeta kilpailevan urheilijan 
ympäristövaikutukset suuremmiksi verrattuna samaa lajia 
harrastavaan kilpailemattomaan henkilöön. Samoin voidaan 
todeta ulkomailla kilpailevan aiheuttavan enemmän kuormi-
tusta vain kotimaassa kilpailevaan verrattuna. Kilpailutoimin-
taan liittyy myös ainoa liikuntapaikkarakentamisen ympäristö-
vaikutus, kun kilpailuissa käytetyt urat rakennetaan vielä joka 
kerta erikseen.

Kannustamme harrastajia suosimaan elämäntavoissaan 
luonnon kantokykyä ylläpitäviä toimia mahdollisimman laaja-
alaisesti. Liitto voi omalla toiminnallaan tukea kestävää kehi-
tystä tiedottamalla jäsenistöä harrastukseen liittyvistä ilmasto- 
ja luontokuormitusta aiheuttavista tekijöistä, ja tarjoamalla 
ympäristöystävällisiä ratkaisumalleja liiton kotisivuilla.

Hallinto
Liiton hallituksen ja muiden toimijoiden toiminta kestävän 
kehityksen tavoitteiden saavuttamiseksi vaatii tehokasta ja vas-
tuullista hallintoa. Kestävän kehityksen mukainen hallinnon 
toiminta on läpinäkyvää ja sitouttavaa. Olennaista on hallin-
non riittävä osaamisen kehittäminen, hallituksen ja toimijoi-
den sitouttaminen laajasti toimintaan sekä eri toimikuntien ja 
toimijoiden välinen yhteistyö. Toiminnan tulee olla ennakoivaa 
ja aktiivista kestävän kehityksen ja muiden arvojen eteenpäin 
viemiseksi. Hallinnon tulee olla hyvän hallintotavan mukaista 
ja kommunikoivaa. Toiminnassa tulee ottaa huomioon kaik-
kien toimijoiden kyvyt ja osaaminen tasapuolisesti. Lisäksi 
tulee huomioida elinikäinen oppiminen, tällöin myös ensiker-
talaiset uskaltavat lähteä mukaan hallintotyöskentelyyn.

Toimijoiden välisessä yhteistyössä tulee huomioida myös 
lajiin liittyvät verkostot esim. liikuntaalueiden käytössä ja 
eläinten hyvinvoinnissa. Esimerkiksi samojen liikunta-alu-

TEKSTI: Kaisu Salminen
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eiden käyttö ympäri vuoden kuin muutkin ulkoilijat, säästää 
ympäristöä.

Hallintomme on ollut täysin paperiton jo useamman vuo-
den ja meillä ei ole koskaan ollut vuokrattuja tai omia tiloja. 
Lisäksi lajin sisällä on useita tahoja, joiden kautta ympäristö-
vastuu on ollut esillä esim. eläinten hyvinvointilaki ja matkai-
lualan ekoserfikaatit.

Prosessi jatkossa
Ympäristövastuuohjelma koskee lajin liiton hallintoa sekä 
jäsenseuroja ja niissä tapahtumaa toimintaa. Nykyinen ohjelma 
on uusi, joten sitä ei ole aikaisemmin arvioitu. Suunnitelma 
päivitetään 2023 vuoden loppupuolella niiltä osin kuin muu-
toksia tarvitaan. Meillä pääasiallisena viestintäkanavana toimi-
vat verkkosivut, joilla tämäkin suunnitelma on. Etusivulla vies-
titään ajankohtaisista asioista myös ympäristöasioiden osalta.

Mitä toimenpiteitä tulemme toteuttamaan vastuuohjel-
man kautta vuosina 2022–2023
Kaikkea toimintaa meillä arvioidaan ja seurataan vuosikerto-
muksen kautta. Lisäksi olemme koko ajan yhteydessä kentän 
kanssa.
1. Tunnistamme ja arvioimme oman toimintamme ympäris-
tövaikutukset
2. Vähennämme urheilun ja ympäristövaikutuksia muokkaa-
malla toimintatapojamme mm.
tapahtumien järjestämisen, kulkemisen ja liikuntapaikkojen 
osalta.
3. Viestimme aktiivisemmin ympäristöasioista

2022
1. Liikenteen vähentäminen/aikuisliikunnan toimikunta

Tavoite: Harrastaminen lähelle harrastajaa
Toimenpiteet: Aktiivinen toiminta seuroissa. Tuemme 
seuroja saamaan treenipaikoiksi julkisten yhteyksien 
päässä olevia valmiiksi rakennettuja liikunta-alueita. Kil-
pailuihin kulkemisiin suosittelemme kimppakyytejä. Har-
rastuskilpailuja enemmän ja samalla lailla lähemmäksi har-
rastajaa. Tapahtuminen virtuaalinen seuranta.

2. Tapahtumat ja roskat/Kilpailutoimikunta
Tavoite: Luoda ympäristöohje seuroille tapahtumien jär-
jestämistä varten
Toimenpiteet: Luodaan verkossa oleva A4 ympäristöohje 
seuroille.

3. Ruoan ympäristökuormitus koirat/eläinten hyvinvoin-
nin toimikunta

Tavoite: Lisätä tietoutta lajin parissa siitä, että koirien 
ruoan valmistaminen on yksi suurin ympäristöä kuormitta-
vista asioista ja tuoda esim. esille koiranruokavalmistajien
ympäristöohjelmia.
Toimenpiteet: Tehty erillinen materiaali mainituista kuor-
mittavuuksista. Materiaalin luomista jatketaan. Pidetään 
asiaan liittyen infotilaisuuksia. Lisätään mukaan koiran
treenaamiseen liittyviin koulutuksiin.

2023
1. Ruoan ympäristökuormitus ihmiset/valmennustoimi-
kunta tai aikuisliikunta

Tavoite: Lisätä tietoutta lajin parissa ruoan ja varsinkin 
lihan ympäristövaikutuksista ja ruokahävikin pienentämi-
sestä.
Toimenpiteet: Lisätään mukaan koulutuksiin urheilijan 
treenamisesta.

2. Varusteet ja välineet/kehittämistoimikunta
Tavoite: Saada toiminnassa laajennettua vielä enemmän 
välineiden ja koirien lainausta.
Toimenpiteet: Verkkosivuille on luotu jo koiralainaukseen 
oma sivunsa, johon voi lisätä oman lainattavansa koiran. 
Päivitetään sivuja laajemmin ja otetaan mukaan linkit
varustekirppiksille yms.

Ympäristövastuuohjelma koirat
Lajissa on mukana myös eläimiä, jolloin ympäristövastuuoh-
jelmassa tulee huomioida myös koirien ympäristövastuu ja hii-
lijalanjälki.

Yleistä
Puhuttaessa koiran hiilijalanjäljestä, pitää puhua omistajan 
vaikutuksesta ilmastonmuutokseen, sillä koiran arkipäiväiset 
valinnat tekee pääosin ihminen. 

Hiilijalanjälki tarkoittaa tuotteiden, palvelujen tai toimin-
nan aiheuttamaa ilmastokuormaa eli sitä, kuinka paljon kasvi-
huonekaasuja tuotteen tai toiminnan aikana syntyy.

SYKE:n (Suomen ympäristökeskus) mukaan suomalainen 
hiilijalanjälki on keskimäärin reilut 10 tonnia vuodessa. Kes-
kimääräinen luku koko maailmassa on noin 6.

SYKE:n mukaan kotitalouksien kulutusmenojen päästöt 
muodostavat noin 70% Suomen kulutusperusteisista kasvi-
huonepäästöistä eli tavallisista jokapäiväisistä valinnoista. Esi-
merkiksi lihatuotteiden vähentämistä korostetaan usein yhtenä 
vaikutusmahdollisuutena ja toinen on autoilun vähentäminen.

Lemmikit
Lemmikkien ilmastovaikutuksista on tutkittua tietoa vain 
vähän. Gregory S Okinin tutkimuksen mukaan pelkästään 
Yhdysvalloissa on 163 miljoonaa kissaa ja koiraa ja ne tuot-
tavat n. 64miljoonaa tonnia kasvihuonekaasuja. Tämä vastaa 
suoraan n. 13,6 miljoonan auton päästöjä. Tässä tutkimuksessa 
käytettiin oletuksena sitä, että kaikki koirat syövät kaupasta 
ostettua valmisruokaa.

Suomessa on koiria tällä hetkellä noin 700000 ja kissoja 
vuoden 2016 arvion mukaan noin 600000, vaikka joidenkin 
arvioiden mukaan niitä olisi huomattavasti enemmän. Jos ole-
tetaan, että kissoja ja koiria olisi Suomessa tällä hetkellä noin 
1,5 miljoonaa ja jos niiden hiilijalanjälki vastaa kooltaan yhdys-
valtalaislemmikkien jälkeä, suomalaiskoirien ja -kissojen kas-
vihuonepäästöt olisivat noin 0,59 miljoona tonnia.

Laskelman aikaan koko Suomen päästöt olivat noin 56 mil-
joona tonnia hiilidioksidia. Lemmikkien osuus tästä on siis 
noin prosentin verran.
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Ilmastolliselta kannalta katsottuna seurakoira on perheen-
jäsenenä hyödytön. Se vie resursseja antamatta mitään vasti-
neeksi. Tottakai koiran tarjoamat hyödyt voidaan laskea myös 
muilla tavoilla. Se esimerkiksi vie lenkille ja on yksinäisen jut-
tukaverina. Ilmastonmuutos ei kuitenkaan noteeraa näitä asi-
oita. Eli omalla tavallaan seurakoira on luksustuote.

Koira ei itse valitse ruokakuppinsa sisältöä tai kuljetusmuo-
toa koiranäyttelyyn, mutta koirabisneksen kasvun myötä koira-
kin voidaan nähdä kuluttajana. Muihin vapaa-ajan aktiviteet-
teihin verrattuna lemmikkieläinkulut ovat kasvaneet selvästi 
nopeammin.

Koira on sekasyöjä, mutta suositusten mukaan senkin pitäisi 
saada suurin osa energiastaan eläinproteiineista. Se, kuinka 
raskaasti koiran ruokkiminen ympäristöä kuormittaa, riippuu 
siitä, mitä koiralle syöttää.

Keskivertokoiran päivittäinen kuivamuona-annos on noin 
450g, kun se syö hyvälaatuista kuivaruokaa, jonka proteiinin-
lähde on kana ja lihapitoisuus 65%. Vuodessa koira syö siis 
kanaa noin 107 kiloa. Kanan kasvihuonepäästöt ovat ilmasto-
oppaan mukaan 4kg lihakilolta, joten vuodessa niitä kertyisi 
koiran syömän proteiinin osalta 428kg. Naudan osalta pääs-
töt olisivat 4,4 tonnia.

Lemmikkien hiilijalanjäljen laskeminen on äärimmäisen 
vaikeaa, koska vaihtelu on niin huomattava. Yksi koira syö 

lähinnä kuivaruokaa ja matkustaa omistajansa kanssa useita 
kertoja vuodessa näyttelyihin sekä Suomeen, että ulkomaille. 
Toinen on raakaa lihaa ja muita ruhonosia tai kotiruokaa syövä 
metsästyskoira, jonka työn tuloksena omistajakin saa osan liha-
ravinnostaan suoraan metsästä pyydystettynä.

Isoimmilla koiranruokafirmoilla on nykyään verkkosivuil-
laan esitelty heidän vastuullisuusohjelmansa. Näistä esille nou-
see raaka-aineiden vastuullinen valmistus esim. vastuullinen 
kalastus, lähiruoka ja vastuullinen viljely. Tämä takaa myös 
näiden taustalla olevien ihmisten hyvinvoinnin.

Sitäkin on vaikea arvioida, kuinka tilanne eroaisi, jos lem-
mikkejä ei olisi. Lemmikkeihin käytetty aika kulutettaisiin täl-
löin muuhun, vaikkapa matkusteluun. Koiran omistajat myös 
kävelevät vapaaajallaan paljon. Kaikista liikkumismuodoista 
kävely synnyttää vähiten hiilidioksidipäästöjä.
+ Ruoan sijaan hiilijalanjälkeä voi vähentää leluissa ja tarvik-
keissa (kierrätys ja itse tekee)
+ Lajin parissa on paljon lainakoiramallia eli pääset treenaa-
maan ja kilpailemaan ilman omia koiria, jolloin myös kyydit 
menevät ns. kimppakyyteinä.
+ Raakaruokinta on ekologisesti toimiva malli, mutta vaatii 
koiran omistajalta lisää ajankäyttöä ja sähköä vievää pakas-
tin tilaa. Lisäksi raakaruokinnan lisäksi ruokinta vaatii lisära-
vinteita.
+ Ulkolajina muihin koiraurheilulajeihin verraten sisähalliti-
laa ei tarvita
+ Saksassa on jo otettu koiran ruoan valmistuksessa proteiinina 
käyttöön sirkat. Sirkat sopivat hyvin koirien ravinnoksi, sillä 
niissä on hyvä rasvakoostumus ja ravinteikas sisältö. Hyön-
teisten sisältämä kitiinikuori saattaa tosin allergisoida joita-
kin koiria.
+ Koirien valmisruokien proteiininlähteinä suositaan kana ja 
lammasta, jotka ovat vähemmän kuormittavia proteiinin läh-
teitä kuin nauta ja sika.
(-) Vaikka koiranruoissa suositaan pitkälti teurasjätettä, tarvit-
sevat kilpa- ja työkoirat laadultaan parempaa lihaa, jolloin tämä 
lisää lihantuotantoa ja sitä kautta hiilijalanjälkeä.
(-) Maailmanlaajuisesti lemmikkien on arvioitu kuluttavan 
12–20% ihmiskunnan lihantuotannosta
(-) Koiraurheilu ei ole ns. lähiurheilu vaan harjoitustilat ja -alu-
eet sijaitsevat yleensä kauempana keskustoista, yleensä teol-
lisuusalueilla. Yleensä myös koirien kanssa eläminen on hel-
pompaa keskusta-alueiden ulkopuolella, jolloin auton omista-
minen on välttämättömyys. Yleensä myös auto ei voi olla mikä 
tahansa, vaan pienin käyttöön sopiva on yleensä farmari. Auto 
on myös yleisesti vanha.
(-) koirista ei ole vegaaneiksi. Naudanlihasta pitäisi kummin-
kin siirtyä muuhun proteiiniin.

Suomalainen matkailualan koiravaljakko-
yrittäjien ekoserfikaatti – Green Activities
Suomi ja Lappi ovat ottaneet tavoitteekseen profiloitua vas-
tuullisen matkailun mallimaaksi. Siitä huolimatta matkailun 
parissa työskentelevät eläimet – ja erityisesti niiden hyvinvointi 
– ovat olleet pitkään näkymätön osa vastuullisuutta.

Koiravaljakkoajelut kuuluvat monien Lappiin saapuvien 
kotimaisten ja kansainvälisten matkailijoiden ohjelmaan. Alalle 
on mahtunut monenlaisia yrittäjiä, ja suhtautuminen eläinten 
hyvinvointiin on ollut vaihtelevaa.Kuva Anna Rajasilta
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Lapin yliopiston Matkailualan tutkimus- ja koulutusinsti-
tuutin asiantuntijat ovat jo useamman vuoden ajan työsken-
nelleet sen puolesta, että eläinten hyvinvointi sisällytettäisiin 
osaksi vastuullisten matkailupalveluiden kehittämistä ja toteut-
tamista. Merkittävä osa työstä on tehty nyt jo päättyneessä 
Business Finland -rahoitteisessa ”Eläimet ja vastuullinen mat-
kailu” -hankkeessa. Matkailuyritysten sekä kansalaisjärjestöjen 
kanssa yhdessä kehitetty valjakkokoirien hyvinvointia koskeva 
kriteeristö oli tälle kaikelle luonteva jatko.

Kriteeristö on osa kotimaista Green Activities -ekosertifi-
kaattia. Green Activities-ohjelma on luontoyrittäjien tarpeisiin 
räätälöity ympäristöohjelma. Green Activities soveltuu yrityk-
sille, jotka tarjoavat ohjelmapalveluita luonnossa pääasiassa 
lihasvoimaa käyttäen tai työpajoja luonnontuotteita hyödyn-
täen ja kestävän kehityksen periaatteita noudattaen.

Green Activities-merkin saanut yritys on sitoutunut mm. 
henkilöstön ja asiakkaiden ympäristötietoisuuden kasvatta-
miseen, energian- ja vedenkäytön tehostamiseen sekä toimin-
tansa ympäristörasituksen pienentämiseen. Merkki perustuu 
luonto-ohjelmapalvelualalle suunniteltuihin ympäristökritee-
reihin, joiden noudattamiseen ja seurannan raportointiin osal-
listuja sitoutuu.

Green Activities -sertifioidut ohjelmapalveluyritykset voi-
vat hyödyntää Green Activities -tunnusta viestinnässään. Green 
Activities -merkki lisää kantajansa uskottavuutta ympäristövas-
tuullisena toimijana.

Uuden vetokoirakriteeristön tavoitteet ylittävät parhaillaan 
valmistelussa olevan eläinsuojelulain vaatimukset. Sertifikaatin 
myötä valjakkokoirien erityiskysymyksiin pystytään kiinnittä-
mään tarkemmin huomiota

Näitä erityiskysymyksiä ovat rekikoirien kesäajan liikkumi-
nen ja aktivoiminen, eläköityminen ja niin kutsutut vahinko-
pentueet. Lisäksi kriteerissä on kiinnitetty huomiot työnteki-
jöiden asemaan ja hyvinvointiin.

Kriteeristön täyttävät yritykset voivat hakea kolmannen osa-
puolen verifioimaa Green Activities -sertifikaattia, joka myön-
netään hakemuksen ja paikan päällä tehtävän auditoinnin 
perusteella.

Green Activities -sertifikaatti on kehitetty Green Key -ser-
tifikaatin lukujen 1-3 pohjalta kansainvälisen ympäristökasva-
tusjärjestön FEE:n (Federation of Environmental Education) 
luvalla. Green Activities -merkin myöntää ja sen käyttöä val-
voo FEE Suomen kokonaan omistama yhteiskunnallinen yri-
tys Going Green Oy.

Näin haet mukaan
Alla olevien verkkosivujen kautta löydät hakuaikataulun, hin-
nat sekä kriteeristön. Nykyistä kriteeristöä emme nyt julkaise 
lehdessä, koska se vaihtuu 1.1.2022. Suosittelemme kumminkin
käymään katsomassa mitä tällä hetkellä vaaditaan, koska uusi 
hakuaika alkaa heti tammikuussa.

https://greenkey.fi/mika-green-activities/
https://greenkey.fi/ga_kriteeristo/

Lapin yliopiston uutinen asiasta
https://www.ulapland.fi/news/Suomalainen-matkailualan-
koiravaljakkoyrittajien-ekosertifikaatti-onvalmis-/
43760/09ebc5ba-35fa-4439-b646-a36eda24ac22
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Sulanmaan lajit

DR8 
1. Pasi Heinonen, L-SVU, 
2. Ari Laitinen, IKSY, 
3. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS

DR4 
1. Joonas Kallio, L-SVU, 
2. Antti Mäkiaho, L-SVU, 
3. Riitta Kempe, SiSuVa

DS2 
1. Maija Nivala, RPKK, 
2. Matti Laaksonen, UVU, 
3. Kirsi Immonen, KVKS

DBW 
1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 
2. Ripsa Järvi, SiSuVa, 
3. Henna Lappi, KVKS

DBM 
1. Pekka Niemi, SiSuVa, 
2. Juha Lipponen, UVU, 
3. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK

DCW 
1. Henna Lappi, KVKS, 
2. Ella Jyrkinen, KVKS, 
3. Hanna Kaipiainen, KVKS

DCM 
1. Tuomas Kotinurmi, KVKS, 
2. Tomi Cavenius, WRRS, 
3. Kai Immonen, KVKS

DCWJ 
1. Milja Pyyhtiä, LUHU, 
2. Maija Lappalainen, K-SPKY, 
3. Ava Niskanen, WRRS

DS1 
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 
2. Pekka Niemi, SiSuVa, 
3. Kirsi Immonen, KVKS

CR 
1. KVKS1 
(Tuomas Kotinurmi, Petri Kiiski, Kai Immonen), 
2. WRRS1 
(Tomi Cavenius, Heidi Liimatainen, Salla Vuoti), 
3. SiSuVa1 
(Pekka Niemi, Tuomo Niittyahti, Samuli Nissinen)

SM-MITALISTIT 2021 

Kati Mansikkasalo-Jurvelin Maija Nivala Vesa-Pekka Jurvelin
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kilpailukalenteri talvi/kevät 2022

8. – 9.1.2022 Posion Pyrähdys, MD, SHS

14. – 16.1.2022 Lapland Quest, LD, T-LVU
Järjestävä seura: T-LVU
Tuomari: Pekka Mertala
Kilpailupäällikkö: Sanna-Kaisa Kiviniemi
Kansalliset luokat: LDL 250 km

15. – 16.1.2022 Kontsa Winter, Kontiolahti, Sp + hiihto, KontU
 
21. – 22.1.2022 Ukkohalla-Paljakka Ajot 2022, MD, AVEK

27. – 30.1.2022 GRR 501, LDU SM, P-LVU
Tuomari: Pekka Mertala
Kilpailupäällikkö: Matti Salmi ja Urho Ahomaa
SM-luokat: LDU 501 km
Sääntömuutos: IFSS 8.6. -BGB-lukot ja vastaavat ovat sallittuja varikkoalueella, IFSS 41.1.3. - 
kaulaseisingin käyttö ei ole pakollista
 
5. – 6.2.2022 SHS Rautavaara, Sp SM, SHS
 
5. – 6.2.2022 Hiihdon SM Mäntyharju, KVKS
 
12. – 13.2.2022 Ruuhirod, MD, SHS/LaRek
Tuomari: Ilmoitetaan myöhemmin
Kilpailupäällikkö: Seija Paavola
Kansalliset luokat: MD4 3 x 25km, MD6 4 x 25 km/100 km, MD10 4 x 25km/100 km, harrasteluokka, 6 
koiraa 25 km

12. – 13.2.2022 Jämin Talvi 2022, Sp, L-SVU
 
18. – 20.2.2022 Ruunaa Race, MD4 SM, CE

19. – 20.3.2022 Jämin Valjakkoviesti 2022, Sp, L-SVU
 
26. – 27.3.2022 Kuusamo MD, CE

1. – 3.4.2022 GRR MD, MD SM,  P-LVU
Tuomari: Pekka Mertala
Kilpailupäällikkö: Ossi Kaltti
SM-luokat: MD12 3 x 45 km, MD6 3 x 45 km
Sääntömuutos: IFSS 8.6. -BGB-lukot ja vastaavat ovat sallittuja varikkoalueella
 
SULANMAAN KAUSI

23.4.2022 Jämin Kevät 2022, L-SVU
Tuomari: Timo Mäkiaho
Kilpailupäällikkö: Lauri Kivioja
Kansalliset luokat: DBM/N 6 km, DS1J 5 km, DS2 5 km, DR4 5 km, DR4J 5 km, DR8 7,5km
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LUOKAT JA NIIDEN LYHENTEET KILPAILUISSA
HIIHTO
SM1 / SW1  Yhden koiran koirahiihto miehet / naiset 
SM2 / SW2  Kahden koiran koirahiihto miehet / naiset 
SMJ / SWJ  Koirahiihto nuoret miehet / naiset 
PM1 / PW1  Pulkkahiihto miehet / naiset 
PMJ / PWJ  Pulkkahiihto nuoret miehet / naiset 
CM / CW  Yhdistetty miehet / naiset 
CMJ / CWJ  Yhdistetty nuoret miehet / naiset

VALJAKKOAJO
SP4  Neljän koiran luokka sprintti 
SP4J  Neljän koiran luokka sprintti nuoret 
SP6  Kuuden koiran luokka sprintti 
SP8  Kahdeksan koiran luokka sprintti 
SPU  Avoimen luokan sprintti 
MD4  Neljän koiran luokka keskipitkä matka 
MD6  Kuuden koiran luokka keskipitkä matka 
MD8  Kahdeksan koiran luokka keskipitkä mat-
ka 
MDU  Avoimen luokan keskipitkä matka 
LD6  Kuuden koiran luokka pitkä matka 
LD8  Kahdeksan koiran luokka pitkä matka 
LDU  Avoimen luokan pitkä matka

SULANMAAN LAJIT
DS1  Yhden koiran kärryajo 
DS1J  Yhden koiran kärryajo nuoret 
DS2  Kahden koiran kärryajo 
DS2J  Kahden koiran kärryajo nuoret 
DR4  Neljän koiran kärryajo 
DR6  Kuuden koiran kärryajo 
DR8  Kahdeksan koiran kärryajo 
DBM /DBW  Koirapyöräily miehet / naiset 
DBMJ / DBWJ Koirapyöräily nuoret miehet /naiset 
DCM / DCW Koirajuoksu miehet / naiset 
DCMJ / DCWJ Koirajuoksu nuoret miehet / naiset

tulospörssi
Jämin syyskilpailu 2021, 25.-26.9.2021, Jämijärvi, L-SVU

DR8, 2 x 7.8 km = 15.6 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, km/h
1. Heinonen Pasi, L-SVU, x  
 14:16.4, 14.14,6, 28:31.0, 32.823
2. Mäki-Arvela Sampsa, L-SVU, sh  
 16:13.5, 16.47,9, 33:01.4, 28.344
3. Lehtomäki Vesa-Pekka, KVKS, x  
 17:17.8, 16.55,2, 34:13.0, 27.355

DBM/W, 2 x 6.8 km = 13.6 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, km/h
1. Niemi Pekka, SiSuVa, lkss  
 11:32.0, 11.39,4, 23:11.4, 35.188
2. Grönlund Katri, SiSuVa, lkss  
 12:45.8, 12.43,3, 25:29.1, 32.019
3. Turkka Jutta, KVKS, x  
 12:54.4, 12.55,8, 25:50.2, 31.583
4. Lipponen Juha, UVU, x  
 13:06.9, 12.50,0, 25:56.9, 31.447
5. Mikkonen-Kalpio Tuire, SRK, x  
 13:20.4, 13.14,8, 26:35.2, 30.692
6. Koljonen Jussi, IKSY, x  
 13:29.1, 13.19,3, 26:48.4, 30.440
7. Nivala Maija, RPKK, lkss  
 13:33.1, 13.37,5, 27:10.6, 30.026
8. Viitahalme Marko, KVKS, lkss  
 14:40.8, 14.35,8, 29:16.6, 27.872
9. Heikkinen Essi, KVKS, lkss  
 15:49.2, 15.51,5, 31:40.7, 25.759
10. Hirsimäki Joni, L-SVU, sam  
 22:08.7, 23.47,0, 45:55.7, 17.767
Marjakoski Ilona, - , bc 14:32.2, DNS, DNF 
Immonen Oona, SiSuVa, d 15:01.0, DNS, DNF

DR4 2 x 5 km =10 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, km/h
1. Kempe Riitta, SiSuVa, x  
 9:46.9, 9.51,9, 19:38.8, 30.540

2. Bürkland Susanna, L-SVU, sh  
 10:06.1, 10.03,3, 20:09.4, 29.767
3. Pelli JohannaL-SVU, sh  
 10:44.3, 10.34,4, 21:18.7, 28.154
4. Köcher Kurt, IKSY, x  
 11:10.7, 11.28,7, 22:39.4, 26.482
5. Järvenpää Kirsi, SHS, sh  
 12:23.4, 14.12,1, 26:35.5, 22.563
6. Kluszewski Alina, L-SVU, sh  
 13:23.8, 13.12,0, 26:35.8, 22.559
7. Rakkolainen Ville, L-SVU, x  
 15:13.6, 15.26,9, 30:40.5, 19.560
Mäkiaho Antti, L-SVU, x 11:37.6, DNS, DNF

DR4J, 2 x 5 km = 10 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, km/h
1. Hiukkamäki Oona, L-SVU, sh  
 14:22.5, 14.01,8, 28:24.3, 21.123

DS2, 2 x 5 km = 10 km  
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, km/h1. Mäkinen 
Tero, IKSY, lkss
 9:08.6, 9.03,2, 18:11.8, 32.973
2. Nivala Maija, RPKK, x  
 9:12.3, 9.17,1, 18:29.4, 32.450
3. Immonen Kirsi, KVKS, x  
 9:15.8, 9.18,2, 18:34.0, 32.316
4. Mäkiaho Antti, L-SVU, x  
 9:38.0, 9.46,7, 19:24.7, 30.909
5. Laamanen Pasi, KVKS, lkss  
 10:53.4, 11.04,3, 21:57.7, 27.320
6. Kaipiainen Hanna, KVKS, lkss  
 11:09.2, 11.07,5, 22:16.7, 26.932
7. Bürkland Erkki, L-SVU, sh  
 11:38.9, 12.18,8, 23:57.7, 25.040
8. Santala Josefiina, L-SVU, sh  
 13:09.6, 13.43,3, 26:52.9, 22.320
9. Couleau Alexandre, -, x  
 14:00.0, 14.06,5, 28:06.5, 21.346

10. Keinänen Päivi, L-SVU, sh  
 14:31.6, 14.03,4, 28:35.0, 20.991
11. Riekki Anne, L-SVU, sh  
 16:13.4, 20.23,8, 36:37.2, 16.384
Pelli Johanna, L-SVU, sh 11:23.7, DNS, DNF 
Nurmi Mikko, SHS, sh 13:37.1, DNS, DNF 
Vuorela Ulla, ALMA, am 18:01.8, DNS, DNF 
Backman Camilla, SHS, sh 18:38.8, DNS, DNF 
Tiiperi Marika, RPKK, x DNS

DSH1J, 2 x 2 km = 4 km  
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, km/h1. Tuominen 
Meriella, -, sh 13:03.8, 11.15,1, 24:18.9, 9.870

RoiCross, 3.10.2021, Pöyliövaara, Rovaniemi, RPKK

DS1, 4,5 km 
Kilpailija, seura, rotu Aika
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, x-rotu Robin 7.54.00 

DBM/DBW, 4,5 km
Kilpailija, seura, rotu Aika
1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, x-rotu Superman   
 7.29.00 
2. Saara Loukkola, OPKY, x-rotu Milo  7.38.00 
3. Taneli Pantsar, OPKY, lkssu Hero 7.48.00 
3. Arttu Ålander, OPKY, lkssu Hero 7.48.00 
5. Essi Heikkinen, KVKS, lkssu Galaxy Vigor Upé 9.41.00 

DS2 4,5km
Kilpailija, seura, rotu  
1. Jorma Sääskilahti, RPKK, lkssu, Iceblue Taigatrails C´Raptor, 
lkssn, Iceblue Taigatrails Ciara 7.35.00 
2. Marika Kunnari, AVEK, am, Wintercoats Maximize, am, 
Wintercoats Serendipity 13.48.00 
3. Reima Saapunki, ALMA, am, Guossan Valdi Varri, am, 
Utamuutin Moonshine Brandy  14.44.00 
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DCM/DCW 4,5 km
Kilpailija, seura, rotu Aika
1. Tuomas Notko SiSuVa x-rotu, Jehu 13.18.00 

DCMJ/DCWJ 3km
Kilpailija, seura, rotu Aika
1. Milja Pyyhtiä, LUHU, d, Jalo 7.40.00 

Harr. DB 3km
Kilpailija, seura, rotu Aika
1. Katja Saapunki, ALMA, am, Guossan Giuhta Gorzi  
 7.44.00 
Harr. DS1 3km
Kilpailija, seura, rotu Aika
1. Mirka Saapunki, ALMA, am Guossan Ruoktu Njarga  
 6.52.00
2. Kati Suopanki, ALMA, am, Wintercoats Amaranthine  
 7.39.00 
Harr.Canicross 3km
Kilpailija, seura, rotu Aika
1 Maria Kurttio, KSPK, lkws Busa 9.37.00
2 Julia Karppinen, RPKK, x-rotu Liekki 12.26.0

VuoksiCross, 3.10.2021, Imatra, IPKY  
 
DS1, 5 km
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Kai Immonen, KVKS 9.41,2
2. Kirsi Immonen, KVKS 9.43,2, 2,0
3. Tero Mäkinen, IKSY 9.52,2, 11,0
4. Aliina Mäkinen, IKSY 10.02,0, 20,8
5. Hanna Kaipiainen, KVKS 10.52,5, 1.11,3
6. Kimmo Sipilä, KVKS 12.34,9, 2.53,7
7. Satu Soikkeli, ALMA 18.41,3, 9.00,1

DBW 5 km
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Ripsa Järvi, SiSuVa 8.49,6
2. Katri Grönlund, SiSuVa 9.11,5, 21,9
3. Heidi Liimatainen, WRRS 9.51,9, 1.02,3
4. Jenna Kanko, KontU 9.59,1, 1.09,5

DBM 5 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Pekka Niemi, SiSuVa 8.06,6
2. Tuomo Niittylahti, SiSuVa 9.03,5, 56,9

DS2 5 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Antti Mäkiaho, L-SVU 10.57,3
2. Anu Raja, Baltosport 12.36,2, 1.38,9
3. Pasi Virtanen, SHS 13.12,3, 2.15,0
4. Marko Pasanen, KontU 14.13,1, 3.15,8
5. Mikko Salonen, ALMA 20.20,8, 9.23,5

DBH 3 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Katri Grönlund, SiSuVa 6.30,3
2. Tanja Ignatius, UVU 6.30,7, 0,4
3. Mikko Turku, SDY 6.36,6, 6,3
4. Veli Tiainen, WRRS 7.23,5, 53,2
5. Pauli Piirainen, WRRS 7.24,3, 54,0
6. Laura Anttila, SiSuVa 7.31,5, 1.01,2
7. Jenna Kanko, KontU 7.40,3, 1.10,0
8. Caisa Inkinen, WRRS 8.27,9, 1.57,6

DCM 3 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Tuomas Kotinurmi, KVKS 9.01,9
2. Tomi Cavenius, WRRS 9.44,1, 42,2
3. Kai Immonen, KVKS 9.55,1, 53,2
4. Pekka Niemi, SiSuVa 11.01,1, 1.59,2
5. Pasi Jyrkinen, KVKS 11.15,7, 2.13,8

DCW 3 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Elena Jyrkinen, KVKS 9.54,4
2. Henna Lappi, KVKS 10.23,8, 29,4
3. Ella Jyrkinen, KVKS 10.37,4, 43,0
4. Salla Vuoti, WRRS 12.19,2, 2.24,8
5. Hanna Kaipiainen, KVKS 13.05,7, 3.11,3
6. Heidi Liimatainen, WRRS 13.07,7, 3.13,3
7. Julia Kemppinen, WRRS 13.31,9, 3.37,5
8. Jasmine Dietz, K-SPKY 16.00,6, 6.06,2

DSH 1-2 3 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Noora Waltari, KVKS 7.09,3
2. Meeri Puustelli, KVKS 7.28,7, 19,4

3. Veli Tiainen, WRRS 7.37,9, 28,6
4. Tarja Tihula, WRRS 8.45,8, 1.36,5
5. Petteri Tuupanen, - 9.07,1, 1.57,8
6. Iita Parikka, SHS 9.12,1, 2.02,8
7. Anni Mäntylä, ALMA 14.26,3, 7.17,0
8. Anne Kasanen, SHS 17.13,6, 10.04,3
Tiia Tapper, - DNS
Pia Vähäkoski, LPKK DNS

DCWJ 2 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Maija Lappalainen, K-SPKY 6.21,5
2. Melina Nazeri, E-SVH 11.18,3, 4.56,8

DCH 2 km   
Kilpailija, seura Aika, Ero
1. Tuomas Kotinurmi, KVKS 5.20,5
2. Laura Anttila, SiSuVa 6.37,8, 1.17,3
3. Heidi Toivari, IPKY 7.11,0, 1.50,5
4. Meeri Seppä, SiSuVa 7.33,7, 2.13,2
5. Annika Hassinen, SiSuVa 7.49,3, 2.28,8
6. Ida Siik, - 8.35,4, 3.14,9
7. Anne Tahvanainen, - 8.39,6, 3.19,1
8. Petra Hännikäinen, - 8.41,9, 3.21,4
9. Jenna Hartikainen, - 9.30,5, 4.10,0

Lapset 200 m   
Kilpailija, koira Aika, Ero
1. Aune Lappalainen, Mosku 15,3
2. Aatos Mäkinen, Okko 20,0, 4,7
3. Eva Tikka, Jorunn 20,9, 5,6
4. Aadam Olkku, Mosku 26,2, 10,9
5. Konsta Immonen, Okko 26,8, 11,5

Jämi-SM, 16. – 17.10.2021, Jämijärvi, L-SVU

SM DR8, 8-koiran kärryluokka, 2 x 7.8 km = 15.6 km
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika, 1.pv, 2.pv, Ero, Nopeus 
1. Heinonen Pasi, L-SVU, x 
 27:13.5, 13:32.2, 13.41,3, -, 34.380
2. Laitinen Ari, IKSY, ah  
 30:55.3, 15:33.3, 15.22,0, 3:41.8, 30.270
3. Lehtomäki Vesa-Pekka, KVKS, x  
 31:16.4, 15:26.2, 15.50,2, 4:02.9, 29.930
4. Venninen Arto, L-SVU, x  
 31:19.5, 15:56.5, 15.23,0, 4:06.0, 29.880
5. Mäki-Arvela Sampsa, L-SVU, sh  
 31:36.5, 15:49.2, 15.47,3, 4:23.0, 29.612
6. Bürkland Susanna, L-SVU, sh  
 33:12.8, 16:27.9, 16.44,9, 5:59.3, 28.181
7. Oparka Monika, P-LVU, x  
 33:13.7, 16:31.9, 16.41,8, 6:00.2, 28.169
Mansikkaniemi Tapio, L-SVU, sh DNS
  
SM DS2, 2-koiran kärryluokka, 2 x 5 km 10 km
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika, 1.pv, 2.pv, Ero, Nopeus
1. Nivala Maija, RPKK, x  
 17:57.6, 8:56.5, 9.01,1, -, 33.408
2. Laaksonen Matti, UVU, x  
 17:57.7, 9:00.2, 8.57,5, 0.1, 33.404
3. Immonen Kirsi, KVKS, x  
 18:06.6, 8:51.0, 9.15,6, 9.0, 33.131
4. Mäkinen Tero, IKSY, x  
 18:08.2, 9:02.3, 9.05,9, 10.6, 33.082
5. Sääskilahti Jorma, RPKK, lkss  
 18:27.8, 9:10.1, 9.17,7, 30.2, 32.497
6. Mäkiaho Antti, L-SVU, x  
 18:58.1, 9:23.2, 9.34,9, 1:00.5, 31.632
7. Lojamo Teemu, KVKS, lkss  
 19:42.8, 9:50.6, 9.52,2, 1:45.2, 30.436
8. Kiiski Petri, KVKS, x  
 19:46.3, 9:47.0, 9.59,3, 1:48.7, 30.346
9. Ignatius Tanja, UVU, x  
 20:16.3, 10:06.5, 10.09,8, 2:18.7, 29.598
10. Kanko Jenna, KontU, x  
 21:07.4, 10:26.3, 10.41,1, 3:09.8, 28.405
11. Immonen Oona, SiSuVa, x  
 21:11.3, 10:42.3, 10.29,0, 3:13.7, 28.317
12. Laamanen Pasi, KVKS, lkss  
 21:16.2, 10:33.1, 10.43,1, 3:18.6, 28.209
13. Kärkkäinen Michela, UVU, x  
 21:32.4, 10:44.7, 10.47,7, 3:34.8, 27.855
14. Tiiperi Marika, RPKK, x  
 23:20.3, 11:36.7, 11.43,6, 5:22.7, 25.709
15. Rinta-Piirto Henri, L-SVU, sh  
 23:49.6, 11:55.1, 11.54,5, 5:52.0, 25.182
16. Raja Anu, -, lkws  
 25:09.1, 12:06.6, 13.02,5, 7:11.5, 23.855

17. Parikka Iita, SHS, sh  
 25:40.4, 12:57.4, 12.43,0, 7:42.8, 23.371
18. Santala Josefiina, L-SVU, sh  
 25:51.3, 12:51.8, 12.59,5, 7:53.7, 23.206
19. Virtanen Pasi, SHS, sh  
 26:59.6, 13:06.0, 13.53,6, 9:02.0, 22.228
20. Riekki Anne, L-SVU, sh  
 27:28.4, 13:28.1, 14.00,3, 9:30.8, 21.839
21. Kuusilaakso Suvi, L-SVU, sh  
 31:40.5, 15:35.0, 16.05,5, 13:42.9, 18.942
22. Perkkilä Ville, SHS, sh  
 36:31.0, 18:25.0, 18.06,0, 18:33.4, 16.431
23. Kaivola Virve, L-SVU, am  
 47:33.7, 22:55.1, 24.38,6, 29:36.1, 12.615

SM DBM, Koirapyöräily miehet, 2 x 6.8 km 13.6 km
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika, 1.pv, 2.pv, Ero, Nopeus
1. Niemi Pekka, SiSuVa, lkss  
 23:15.5, 11:37.0, 11.38,5, -, 35.084
2. Lipponen Juha, UVU, x  
 24:30.5, 12:14.7, 12.15,8, 1:15.0, 33.295
3. Jurvelin Vesa-Pekka, RPKK, x  
 24:37.4, 12:17.7, 12.19,7, 1:21.9, 33.139
4. Pantsar Taneli, OPKY, lkss  
 24:50.2, 12:24.5, 12.25,7, 1:34.7, 32.855
5. Niittylahti Tuomo, SiSUVa, lkss  
 24:58.6, 12:29.9, 12.28,7, 1:43.1, 32.670
6. Viitahalme Marko, KVKS, lkss  
 26:48.4, 13:23.5, 13.24,9, 3:32.9, 30.440
7. Rinne Miko, HmlKK, bp  
 27:57.6, 13:56.8, 14.00,8, 4:42.1, 29.185
8. Tiainen Veli, WRRS, d  
 29:42.1, 14:45.0, 14.57,1, 6:26.6, 27.473
9. Karlsson Magnus, WRRS, bp  
 43:32.1, 20:56.0, 22.36,1, 20:16.6, 18.744
  
SM DBW, Koirapyöräily naiset, 2 x 6.8 km 13.6 km
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika, 1.pv, 2.pv, Ero, Nopeus
1. Mansikkasalo-Jurvelin Kati, RPKK, x  
 24:26.0, 12:17.8, 12.08,2, -, 33.397
2. Järvi Ripsa, SiSuVa, lkss  
 24:36.1, 12:17.8, 12.18,3, 10.1, 33.168
3. Lappi Henna, KVKS, lkss  
 25:22.2, 12:39.3, 12.42,9, 56.2, 32.164
4. Loukkola Saara, OPKY, x  
 25:29.2, 12:15.6, 13.13,6, 1:03.2, 32.017
5. Grönlund Katri, SiSuVa, lkss  
 25:33.7, 12:40.0, 12.53,7, 1:07.7, 31.923
6. Nivala Maija, RPKK, x  
 26:45.8, 13:19.1, 13.26,7, 2:19.8, 30.489
7. Liimatainen Heidi, WRRS, lkss  
 27:00.4, 13:21.8, 13.38,6, 2:34.4, 30.215
8. Kaipiainen Hanna, KVKS, lkss  
 27:56.7, 13:55.9, 14.00,8, 3:30.7, 29.200
9. Marjakoski Ilona, HmlKK, bc  
 28:25.3, 14:13.7, 14.11,6, 3:59.3, 28.710
10. Mikkonen-Kalpio Tuire, SRK, x  
 28:59.7, 14:19.1, 14.40,6, 4:33.7, 28.143
11. Kemppinen Julia, WRRS, d  
 29:24.6, 14:53.4, 14.31,2, 4:58.6, 27.746
12. Kindt Janica, WRRS, x  
 30:19.6, 15:17.8, 15.01,8, 5:53.6, 26.907
13. Tihula Tarja, WRRS, d  
 38:12.3, 19:34.2, 18.38,1, 13:46.3, 21.358

SM DR4, 4-koiran kärryluokka, 2 x 5 km 10 km
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika, 1.pv, 2.pv, Ero, Nopeus 
1. Kallio Joonas, L-SVU, x  
 18:58.8, 9:28.6, 9.30,2, -, 31.612
2. Mäkiaho Antti, L-SVU, x  
 19:05.8, 9:29.7, 9.36,1, 7.0, 31.419
3. Kempe Riitta, SiSuVa, x  
 19:14.7, 9:36.4, 9.38,3, 15.9, 31.177
 Varoitus 26.1. 26.3
4. Bürkland Susanna, L-SVU, sh  
 20:19.9, 10:08.4, 10.11,5, 1:21.1, 29.511
5. Pelli johanna, L-SVU, sh  
 20:48.7, 10:37.7, 10.11,0, 1:49.9, 28.830
6. Köcher Kurt, IKSY, x  
 20:54.6, 10:24.4, 10.30,2, 1:55.8, 28.694
7. Kärkkäinen Michela, UVU, x  
 21:20.3, 10:43.1, 10.37,2, 2:21.5, 28.118
8. Gröndahl Milla, L-SVU, sh  
 23:09.6, 11:33.7, 11.35,9, 4:10.8, 25.907
9. Laaksonen Jukka, SHS, sh  
 23:19.3, 11:31., 11.47,9, 4:20.5, 25.727
10. Müller Tanja, SHS, sh  
 25:17.7, 12:11.4, 13.06,3, 6:18.9, 23.720
11. Leppäkynnäs Juha, L-SVU, sh  
 25:53.5, 12:48.5, 13.05,0, 6:54.7, 23.173
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12. Kluszewski Alina, L-SVU, sh  
 26:38.7, 13:17.5, 13.21,2, 7:39.9, 22.518
13. Rakkolainen Ville, L-SVU, x  
 27:40.5, 14:20.2, 13.20,3, 8:41.7, 21.680
14. Pasanen Marko, KontU, sh  
 27:50.4, 13:51.3, 13.59,1, 8:51.6, 21.552
15. Valkeavirta Terhi, AVEK, sh  
 29:48.3, 14:51.2, 14.57,1, 10:49.5, 20.131
16. Jönkkäri Jarno, L-SVU, sh  
 31:23.8, 15:23.5, 16.00,3, 12:25.0, 19.110
17. Jarnila Markus, SHS, sh  
 31:55.7, 15:43.3, 16.12,4, 12:56.9, 18.792
Järvenpää Kirsi, SHS, sh DNF, 13:05.1, DNS
Rautiainen Timo, SHS, sh DNS

DR4J, 4-koiran kärryluokka nuoret, 2 x 5 km 10 km
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika, 1.pv, 2.pv, Ero, Nopeus 
1. Savolainen Serafia, L-SVU, sh  
 27:23.9, 13:47.4, 13.36,5, -, 21.89
2. Hiukkamäki Oona, L-SVU, sh  
 29:53.5, 14:52.6, 15.00,9, 2:29.6, 20.072
Mansikkaniemi Pauli, L-SVU, sh DNS
  
DSH1J, 1-koiran kärryluokka nuoret 2 km
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Suokko Jenna, SHS, sh 5:59.0, -, 20.056 
2. Penttilä Mauno, SHS, sh 6:52.9, 53.9, 17.438 
3. Jarnila Venla, SHS, sh 8:08.3, 2:09.3, 14.745

ALMA Off Snow 2021, 23. - 24.10.2021, 
Karkialampi, Mikkeli, ALMA

DR6, 2 x 6 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus 
1. Carolina Lindström, SHS 16.28, 18.17, 34.45, - 20,72
2. Toni Miettinen, SHS 17.18, 17.29, 34.47, 00.02, 20,70
3. Rita Kolehmainen, SHS 18.24, 16.32, 34.56. 00.11, 20.61

DR4, 2 x 6 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Joonas Kallio, L-SVU 11.55, 11.34, 23.29, -, 30,66
2. Tanja Rantanen, SHS 14.02, 13.22, 27.24, 03.55, 26,28
3. Ari Savolainen, L-SVU 16.16, 16.20, 32.36, 09.07, 22,09
4. Marko Pasanen, KontU 17.55, 17.05, 35.00, 11.31, 20,57
5. Henna Kauppila, SHS 17.51, 17.12, 35.03, 11.34, 20.54
6. Sanni Hänninen, SHS 17.53, 17.38, 35.31, 12.02, 20,27
7. Elli Lammela, SHS 18.08, 18.02, 36.10, 12.41, 19,91
Suvi Lahtinen, L-SVU DNS

DR4J, 2 x 4,5 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Oona Hiukkamäki, L-SVU 13.30, 12.31, 26.01, -, 20,76

DS2, 2 x 4,5 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Hanna Merisalo-Puonti, ALMA 
 10.09, 09.39, 19.48, -, 27,27
2. Iita Parikka, SHS 12.49, 10.47, 23.36, 03.48, 22,88
3. Hannu Korppi, AVEK 13.07, 13.27, 26.34, 06.46, 20,33
4. Heidi Tamminen, AVEK 14.35, 12.37, 27.12, 07.24, 19,85
5. Marika Kunnari, AVEK 14.16, 13.33, 27.49, 08.01, 19,41
6. Sami Puonti, ALMA 14.04, 13.46, 27.50, 08.02, 19,40
7. Maija Karjalainen, ALMA 
 14.17, 13.45, 28.02, 08.14, 19,26
8. Kaarlo Väänänen, AVEK 
 14.09, 14.28, 28.37, 08.49, 18,87
9. Ossi Husu, ALMA 15.06, 14.05, 29.11, 09.23, 18,50
10. Reima Saapunki, ALMA 
 15.19, 13.59, 29.18, 09.30, 18,43
11. Kimmo Kainlauri, SHS 15.08, 14.37, 29.45, 09.57, 18,15
12. Joni Engström, ALMA 15.11, 14.48, 29.59, 10.11, 18,01
13. Anne Mäkimaa, AVEK 15.17, 15.18, 30.35, 10.47, 17,66
14. Pirita Hilakari, ALMA 16.17, 14.41, 30.58, 11.10.17,44
15. Jesse Hyttinen, ALMA 16.04, 15.30, 31.34, 11.46, 17,11
16. Jenni Holopainen, ALMA 
 15.31, 16.16, 31.47, 11.59, 16,99
17. Sami Heinonen, ALMA 
 16.25, 15.27, 31.52, 12.04, 16,95
18. Tiia Taipale, IPKY 16.25, 16.26, 32.51, 13.03, 16.44
19. Auli Liimatta, UVU 21.19, 18.04, 39.23, 19.35, 13,71
20. Teemu Huttunen, UVU 19.16, 20.59, 40.15, 20.27, 13,42
21. Juha Majalainen, AVEK 
 21.16, 19.02, 40.18, 20.30, 13,40
22. Reetta Majalainen, AVEK 
 20.12, 20.31, 40.43, 20.55, 13,26
23. Joni Hirsimäki, L-SVU  
 19.07, 22.02, 41.09, 21.21, 13,12
Markus Jarnila, SHS 23.44, DNS, DNF
Alxandre Couleau, - DNS
Minna Jaatinen, ALMA DNS

DS1 2 x 4,5 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Pekka Niemi, SiSuVa 08.23, 08.16, 16.39, -, 32,43
2. Tero Mäkinen, IKSY 09.04, 08.40, 17.44, 01.05, 30.45
3. Antti Mäkiaho, L-SVU 09.12, 08.50, 18.02, 01.23, 29,94
4. Aliina Mäkinen, IKSY 09.21, 09.05, 18.26, 01.47, 29,29
5. Taru Honkanen, LPKK 09.47, 09.19, 19.06, 02.27, 28,27
6. Mikko Nurmi, SHS 12.05, 11.33, 23.38, 06.59, 22,85
7. Kaarlo Väänänen, AVEK 
 14.33, 11.55, 26.28, 09.49, 20,40
8. Jesse Riihonen, ALMA 13.59, 12.47, 26.46, 10.07, 20,17
9. Ilpo Hacklin, ALMA 15.03, 14.18, 29.21, 12.42, 18,40
10. Satu Soikkeli, ALMA 15.31, 14.13, 29.44, 13.05, 18,16
11. Katja Saapunki, ALMA  
 16.05, 16.08, 32.13, 15.34, 16,76
12. Leena Salonen, ALMA  
 18.15, 17.09, 35.24, 18.45, 15.25
Anne Mäkimaa, AVEK 17.52, DNS, DNF
Satu Alasalmi, C-KT DNS

DCM 2 x 4,5 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Tuomas Notko, SiSuVa 14.00, 14.59, 28.59, -, 18,36

DCW 2 x 4,5 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
Julia Karppinen, RPKK DNS
Lila Prat, IKSY DNS

DCWJ 2 x 3 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Melina Nazeri, E-SVH 17.44, 14.41, 32.25, -, 11,11

DS2H 3 km
Kilpailija, Seura Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Teemu Leino, SHS 06.41, -, 26,93
2. Sami Heinonen, ALMA 07.35, 00.54, 23,74
3. Ulla Vuorela, ALMA 08.22, 01.41, 21,51
4. Eveliina Kuurne, ALMA 08.27, 01.46, 21,30

DS1H 3 km
Kilpailija, Seura Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Jutta Turkka, KVKS 05.00, -, 36,00
2. Jenna Kanko, KVKS 05.10, 00.10, 34,84
3. Kimmo Sipilä, KVKS 06.04, 01.04, 29,67
4. Pekka Niemi, SiSuVa 06.09, 01.09, 29,27
5. Aija Hämäläinen, ALMA 08.22, 03.22, 21,51
6. Petra Andrejev, ALMA 09.06, 04.06, 19,78
7. Emmi Havukainen, ALMA 09.28, 04.28, 19,01
8. Rami Kurikka, AVEK 09.44, 04.44, 18,49
9. Jenni Yrjölä, ALMA 10.41, 05.41, 16,85

DCH 3 km
Kilpailija, Seura 1.pv, 2pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Heidi Pääkkönen, - 09.51, 04.51, 18,27
2. Elisa Nauha, - 10.33, 05.33, 17,06
3. Hannaleena Ahtiainen, KVKS 10.50, 05.50, 16.62
4. Hanna Helynen, KVKS 10.56, 05.56, 16,46
5. Sanna Härkönen, - 11.14, 06.14, 16,02
6. Anne Tahvanainen, - 11.17, 06.17, 15,95
7. Anna Valjakka, ALMA 14.42, 09.42, 12.24
Noora Luukkainen, SiMPeK DNS
Katri Grönlund, SiSuVa DNS
Henna Lappi, KVKS DNS
Vilma Mättö, KVKS DNS

Lasten luokka 100 m
1. Aatos Mäkinen 14.63
2. Helka Viholainen 22.69
3. Otso Viholainen 47.63

Jämi MD 2021, 30.11.2021, Jämijärvi, L-SVU

4 x 8 km = 32 km
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, 1.k, 2.k, 3.k, 4.k, Nopeus
1. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS 1:25:34.5, -, 18:55.2, 19:46.7, 
21:12.3, 25:40.3, 22:436
2. Pia-Lisa Alpua, CE 1:29:42.0, 4:07.5, 20:58.6, 21:00.7, 
23:49.9, 23:52.8, 21.405
3. Johanna Helander, KVKS 1:44:58.5, 19:24.0, 22:45.6, 
25:10.6, 27:44.2, 29:18.1, 18:290
4. Kirsimarja Lampinen, L-SVU 1:56:34.4, 30:59.9, 27:30.6, 
28:26.8, 29:36.0, 31:01.0, 16,470
5. Anni Järveläinen, P-LVU 1:59:33.8, 33:59.3, 28:37.4, 
28:37.4, 29:56.4, 31:55.6, 16,058
6. Anne Kiijärvi, SHS 2:19:53.1, 54:18.6, 32:12.0, 34:23.9, 
36:44.5, 36:32.7, 13,726
7. Tiina Maaninen, CE 2:47:57.5, 1:22:23.0, 39:40.8, 41:26.0, 
43:13.7, 43:37.0, 11,431

8. Anna Hirvilammi, SHS 2:50:28.7, 1:24:54.2, 30:40.5, 
38:53.3, 50:30.5, 50:24.4, 11:262
9. Anttoni Tolvi, CE 2:58:48.2, 1:33:13.7, 39:04.8, 45:49.0, 
46:29.0, 47:25.4, 10,738
10. Alina Kluzewski, L-SVU 3:20:19.6, 1:54:45.1, 39:20.9, 
49:12.7, 54:09.4, 57:36.6, 9,584
11. Terhi Valkeavirta, AVEK, sh 3:21:34.4, 1:55:59,9, 38:04.2, 
51:42.8, 52:46.5, 59:00.9, 9,525
12. Anu Parikka, SHS, sh 1:32:59.1, -, 25:19.2, 28:51.0, 
38:48.9, -, 15,987
13. Mikko Paajanen, SHS, sh 1:48:27.8, -, 32:11.5, 34:46.0, 
41:30.3, -, 13,427
14. Anni Ikonen, SHS, sh 2:54:01, 4, -, 47:32.0, 1:05:03.1, 
1:01:26.3, -, 8,430
15. Ari Laitinen, IKSY, ah 47:53.7, -, 21:49.6, 26:04.1, -, -, 
20,202
16. Susanna Saarijärvi, L-SVU, x 31:56.9, -, 31:56.9, -, -, -, 
15,024
Mari Mattila, T-LVU DNS

Iloinen syyskilpailu SM, 6. – 7.11.2021, Ohkola, SHS

DR6  2 x 6.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Sonja Purra, L-SVU, x  
 0:12:27, 0:11:48, 0:24:15, 0:00:00, 30,68
2. Susanna Bürkland, L-SVU, sh 
 0:12:31, 0:12:33, 0:25:04, 0:00:49, 29,68
3. Sampsa Mäki-Arvela, L-SVU, sh 
 0:12:28, 0:12:47, 0:25:15, 0:01:00, 29,47
4. Timo Mäkiaho, L-SVU, sh 
 0:14:42, 0:13:51, 0:28:33, 0:04:18, 26,06
5. Tino Ijäs, SHS, sh  
 0:18:48, 0:20:04, 0:38:52, 0:14:37, 19,14
6. Minna Räsänen, SiSuVa, sh 
 0:23:35, 0:21:37, 0:45:12, 0:20:57, 16,46
Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, x 0:12:40, DNS, DNF

DBM/W 2 x 6.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Erkki Bürkland, L-SVU, sh 
 0:15:47, 0:15:27, 0:31:14, 0:00:00, 23,82
2. Sami Niskanen, WRSS, x 
 0:18:12, 0:14:58, 0:33:10, 0:01:56, 22,43 
 Varoitus 80.3.1
3. Tarja Tihula, WRSS, d  
 0:17:11, 0:16:17, 0:33:28, 0:02:14, 22,23

DR4 2 x 6.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Joonas Kallio, L-SVU, x  
 0:11:30, 0:11:30, 0:23:00, 0:00:00, 32,35
2. Johanna Pelli, L-SVU, sh 
 0:13:31, 0:12:53, 0:26:24, 0:03:24, 28,18
3. Tanja Rantanen, SHS, sh 
 0:13:37, 0:13:28, 0:27:05, 0:04:05, 27,47
4. Anu Parikka, SHS, sh  
 0:13:36, 0:15:01, 0:28:37, 0:05:37, 26,00
5. Tanja Müller, SHS, sh  
 0:14:39, 0:16:09, 0:30:48, 0:07:48, 24,16
6. Elina Heikkinen, SHS, sh 
 0:16:53, 0:15:38, 0:32:31, 0:09:31, 22,88
7. Henna Kauppila, SHS, sh 
 0:16:28, 0:16:15, 0:32:43, 0:09:43, 22,74
8. Maija Alasalmi, SHS, sh  
 0:17:41, 0:17:53, 0:35:34, 0:12:34, 20,92
9. Teemu Valkeavirta, AVEK, sh 
 0:17:54, 0:17:50, 0:35:44, 0:12:44, 20,82
10. Anitta Pietarsaari, SHS, sh 
 0:18:41, 0:18:12, 0:36:53, 0:13:53, 20,17
11. Suvi Lahtinen, L-SVU, sh 
 0:20:20, 0:17:50, 0:38:10, 0:15:10, 19,49
12. Sanni Hänninen, SHS, sh 
 0:19:02, 0:19:15, 0:38:17, 0:15:17, 19,43
13. Elli Lammela, SHS, sh  
 0:18:41, 0:19:58, 0:38:39, 0:15:39, 19,25
14. Olga Rautanen, SHS, sh 
 0:21:19, 0:17:21, 0:38:40, 0:15:40, 19,24
15. Terhi Valkeavirta, AVEK, sh 
 0:20:56, 0:18:36, 0:39:32, 0:16:32, 18,82
16. Oona Turunen, SHS, sh 
 0:28:54, 0:25:50, 0:54:44, 0:31:44, 13,59
17. Satu Rohkimainen, AVEK, sam 
 0:27:32, 0:28:29, 0:56:01, 0:33:01, 13,28
18. Auli Liimatta, UVU, sam 
 0:37:09, 0:31:39, 1:08:48, 0:45:48, 10,81
19. Anu Heikkinen, UVU, sam 
 0:40:27, 0:36:44, 1:17:11, 0:54:11, 9,64
Juha Leppäkynnäs, L-SVU, sh DNS
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SM DS1 4.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, x 
 0:07:38, 0:07:32, 0:15:10, 0:00:00, 33,23
2. Pekka Niemi SiSuVa, lkss 
 0:07:44, 0:07:47, 0:15:31, 0:00:21, 32,48
3. Kirsi Immonen, KVKS, x  
 0:07:49, 0:07:52, 0:15:41, 0:00:31, 32,14
4. Jorma Sääskilahti, RPKK, lkss 
 0:08:04, 0:08:02, 0:16:06, 0:00:56, 31,30
5. Antti Mäkiaho, L-SVU, x  
 0:08:08, 0:08:16, 0:16:24, 0:01:14, 30,73
6. Sanna Lipponen, UVU, x 
 0:08:15, 0:08:13, 0:16:28, 0:01:18, 30,61
7. Tuomo Niittylahti, SiSuVa, lkss 
 0:08:18, 0:08:14, 0:16:32, 0:01:22, 30,48
8. Sven-Olov Larsson, BD IF, x 
 0:08:27, 0:08:10, 0:16:37, 0:01:27, 30,33
9. Jenna Kanko, KontU, x  
 0:08:25, 0:08:20, 0:16:45, 0:01:35, 30,09
10. Katja Koskinen, IKSY, x 
 0:08:26, 0:08:24, 0:16:50, 0:01:40, 29,94
11. Kai Immonen, KVKS, x  
 0:08:11, 0:08:47, 0:16:58, 0:01:48, 29,71
12. Meeri Puustelli, KVKS, lkss 
 0:08:39, 0:08:27, 0:17:06, 0:01:56, 29,47
13. Noora Waltari, KVKS, x 
 0:08:36, 0:08:32, 0:17:08, 0:01:58, 29,42
13. Jouko Taskinen, SiSuVa, lkss 
 0:08:34, 0:08:34, 0:17:08, 0:01:58, 29,42
15. Petri Kiiski, KVKS, x  
 0:09:08, 0:08:26, 0:17:34, 0:02:24, 28,69
16. Miko Rinne, HLKK, bpm 
 0:09:19, 0:09:05, 0:18:24, 0:03:14, 27,39
17. Meeri Seppä, SiSuVa, x 
 0:09:59, 0:09:54, 0:19:53, 0:04:43, 25,35
18. Satu Alasalmi, C-KT, sh 
 0:10:13, 0:10:07, 0:20:20, 0:05:10, 24,79
19. Mikko Nurmi, SHS, sh  
 0:10:59, 0:10:11, 0:21:10, 0:06:00, 23,81
20. Jesse Riihonen, ALMA, am 
 0:12:28, 0:11:51, 0:24:19, 0:09:09, 20,73
21. Ilpo Hacklin, ALMA, am 
 0:12:48, 0:12:36, 0:25:24, 0:10:14, 19,84
22. Aija Hämäläinen, ALMA, am 
 0:13:24, 0:14:11, 0:27:35, 0:12:25, 18,27
Maija Nivala, RPKK, x DNS
Jutta Turkka, KVKS, x DNS
Leena Salonen, ALMA, SM DNS

DS2 4.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Erkki Bürkland, L-SVU, sh 
 0:09:18, 0:09:22, 0:18:40, 0:00:00, 27,00
2. Kati Molander, SHS, sh  
 0:10:07, 0:09:41, 0:19:48, 0:01:08, 25,45
3. Iita Parikka, SHS, sh  
 0:10:13, 0:09:46, 0:19:59, 0:01:19, 25,22
4. Teemu Leino, E-SVH, sh 
 0:10:13, 0:10:04, 0:20:17, 0:01:37, 24,85
5. Heidi Tamminen, AVEK, sh 
 0:10:22, 0:10:05, 0:20:27, 0:01:47, 24,65
6. Pauliina Hoogesteger, E-SVH, sh 
 0:10:42, 0:09:59, 0:20:41, 0:02:01, 24,37
7. Joonas Koskinen, SHS, sh 
 0:10:34, 0:10:29, 0:21:03, 0:02:23, 23,94
8. Janne Tamminen, AVEK, gr 
 0:11:09, 0:10:33, 0:21:42, 0:03:02, 23,23
9. Sini Riihelä, E-SVH, sh  
 0:11:39, 0:11:28, 0:23:07, 0:04:27, 21,80
10. Sami Heinonen, ALMA, am 
 0:12:09, 0:12:12, 0:24:21, 0:05:41, 20,70
11. Anne Mäkimaa, AVEK, sh 
 0:12:28, 0:13:00, 0:25:28, 0:06:48, 19,79
12. Joni Engström, ALMA, am 
 0:12:48, 0:13:04, 0:25:52, 0:07:12, 19,48
13. Ossi Husu, ALMA, am  
 0:13:24, 0:13:29, 0:26:53, 0:08:13, 18,75
14. Hanna Merisalo-Puonti, ALMA, am 
 0:13:15, 0:14:30, 0:27:45, 0:09:05, 18,16
15. Petra Andrejev, ALMA, am 
 0:14:25, 0:13:44, 0:28:09, 0:09:29, 17,90
16. Tiia Taipale, IPKY, sam 
 0:14:18, 0:13:56, 0:28:14, 0:09:34, 17,85
17. Jenni Holopainen, ALMA, am 
 0:14:13, 0:14:01, 0:28:14, 0:09:34, 17,85
 Varoitus 26.1
18. Teemu Hiltunen, UVU, sam 
 0:13:55, 0:15:03, 0:28:58, 0:10:18, 17,40

19. Virve Kaivola, L-SVU, am 
 0:14:15, 0:15:01, 0:29:16, 0:10:36, 17,22
20. Lauri Holopainen, ALMA, am 
 0:15:19, 0:14:57, 0:30:16, 0:11:36, 16,65
21. Minna Ritakorpi, L-SVU, sam 
 0:15:12, 0:15:35, 0:30:47, 0:12:07, 16,37
22. Linda Takala, ALMA, am 
 0:15:38, 0:17:13, 0:32:51, 0:14:11, 15,34
23. Jenni Lehtonen, UVU, sam 
 0:16:31, 0:17:54, 0:34:25, 0:15:45, 14,64
Petri Kiiski, KVKS, x 0:08:04, DNS, DNF

SM DCM 4.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Tuomas Kotinurmi, KVKS, lkss 
 0:11:32, 0:11:51, 0:23:23, 0:00:00, 21,55
2. Tomi Cavenius, WRRS, d 
 0:12:16, 0:12:41, 0:24:57, 0:01:34, 20,20
3. Kai Immonen, KVKS, x  
 0:12:56, 0:13:05, 0:26:01, 0:02:38, 19,37
4. Mika Vänni, UVU, x  
 0:13:31, 0:13:42, 0:27:13, 0:03:50, 18,52
5. Jani Lempinen, SiSuVa, x 
 0:13:45, 0:14:04, 0:27:49, 0:04:26, 18,12
Veli Tiainen, WRRS, d DNS

SM DCW 4.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Henna Lappi, KVKS, lkss 
 0:12:58, 0:12:43, 0:25:41, 0:13:51, 19,62
2. Ella Jyrkinen, KVKS, lkss 
 0:12:54, 0:12:52, 0:25:46, 0:13:56, 19,56
3. Hanna Kaipiainen, KVKS, lkss 
 0:13:16, 0:13:12, 0:26:28, 0:14:38, 19,04
4. Katri Grönlund, SiSuVa, lkss 
 0:13:23, 0:13:26, 0:26:49, 0:14:59, 18,79
5. Ripsa Järvi, SiSuVa, x  
 0:13:56, 0:13:53, 0:27:49, 0:15:59, 18,12
6. Janica Kindt, WRRS, ss  
 0:14:28, 0:14:47, 0:29:15, 0:17:25, 17,23
7. Laura Anttila, SiSuVa, rhodesiank 
 0:16:00, 0:15:20, 0:31:20, 0:19:30, 16,09
8. Julia Kemppinen, WRRS, d 
 0:17:01, 0:16:39, 0:33:40, 0:21:50, 14,97
9. Jenna Kanko, KontU, lkss 
 0:16:37, 0:17:26, 0:34:03, 0:22:13, 14,80
Marika Tiiperi, RPKK, x DNS

SM DCWJ 2.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Milja Pyyhtiä, LUHU, d  
 0:05:55, 0:05:55, 0:11:50, 0:00:00, 22,31
2. Maija Lappalainen, K-SPKY 
 0:06:11, 0:06:06, 0:12:17, 0:00:27, 21,49
3. Ava Niskanen, WRRS, d 
 0:06:51, 0:06:53, 0:13:44, 0:01:54, 19,22
Melina Nazeri, E-SVH, sh DNS

DCWV 2.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Tarja Tihula, WRRS, d  
 0:08:48, 0:08:51, 0:17:39, 0:00:00, 14,96
2. Laura Ikonen, SuoBea, - 
 0:10:04, 0:10:09, 0:20:13, 0:02:34, 13,06

DS2H 2.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Veli Tiainen, WRRS, d 0:04:05, 0:00:00, 32,33
2. Emilia Surakka, L-SVU, sh+x 0:04:34, 0:00:29, 28,91
3. Annika Viinikkala, L-SVU, sh 0:04:45, 0:00:40, 27,79
4. Teemu Leino, E-SVH, sh 0:04:46, 0:00:41, 27,69
5. Johanna Helander, KVKS, sh 0:05:12, 0:01:07, 25,38
6. Satu Alasalmi, C-KT, sh 0:05:26, 0:01:21, 24,29
7. Lasse Valo, SHS, sh 0:05:31, 0:01:26, 23,93
8. Eveliina Kuurne, ALMA, am 0:05:48, 0:01:43, 22,76
9. Pinja Rantasalmi, E-SVH, sh 0:06:33, 0:02:28, 20,15  
 Varoitus 26.1
10. Heidi Tamminen, AVEK, am+gr 0:06:36, 0:02:31, 20,00

DS1H 2.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Katja Laitila, SDY, d 0:04:13, 0:00:00, 31,30
2. Michela Kärkkäinen, UVU, d 0:04:19, 0:00:06, 30,58
3. Kimmo Sipilä, KVKS, lkss 0:04:22, 0:00:09, 30,23
4. Pia Vähäkoski, LPKK. - 0:04:28, 0:00:15, 29,55
5. Miko Rinne, HMKK, hw 0:04:29, 0:00:16, 29,44
6. Pekka Niemi, SiSuVa, lkss 0:04:39, 0:00:26, 28,39
7. Noora Talvala, UVU, x 0:04:43, 0:00:30, 27,99
8. Caisa Inkinen, WRRS, vpk 0:04:43, 0:00:30, 27,99
9. Oona Immonen, SiSuVa 0:04:45, 0:00:32, 27,79

10. Heidi Pääkkönen, E-SVH 0:04:51, 0:00:38, 27,22  
 Varoitus 26.1
11. Petteri Tuupanen, -, - 0:04:58, 0:00:45, 26,58
12. Joonas Kuusinen, SiSuVa, hw 0:05:13, 0:01:00, 25,30
13. Jari Rikkonen, SDY, d 0:05:16, 0:01:03, 25,06
14. Ulla Vuorela, ALMA, am 0:05:34, 0:01:21, 23,71
15. Nelly Tamminen, K-SPKY, - 0:05:34, 0:01:21, 23,71
16. Ossi Husu, ALMA, apk 0:05:55, 0:01:42, 22,31
17. Anne Mäkimaa, AVEK, sh 0:06:11, 0:01:58, 21,35
18. Rami Kurikka, AVEK, am 0:06:13, 0:02:00, 21,23
19. Petra Pulkkanen, AVEK, am 0:06:22, 0:02:09, 20,73
20. Minna Jaatinen, ALMA, am 0:06:53, 0:02:40, 19,18
21. Henna Nissinen, E-SVH, sh 0:07:11, 0:02:58, 18,38
22. Anne Kasanen, SHS, sh 0:07:38, 0:03:25, 17,29
23. Suvi Kauhanen, SHS, sh 0:08:49, 0:04:36, 14,97
Auvo Kuusinen, SiSuVa, bpm DNS
Laura Harvilahti, -, csk DNS

DCH 2.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu Loppuaika, Ero, Nopeus
1. Samuli Sotarauta, -, x 0:05:59 0:05:59 0:00:00 22,06
2. Elmeri Lämsä, -, bc 0:06:17 0:06:17 0:00:18 21,01
3. Jonna Lipponen, -, lkss 0:06:35 0:06:35 0:00:36 20,05
4. Vilma Mättö, KVKS, lkss 0:06:41 0:06:41 0:00:42 19,75
5. Iida Silvola, UVU, - 0:06:49 0:06:49 0:00:50 19,36
6. Hanna Helynen, KVKS,  -0:07:21 0:07:21 0:01:22 17,96
7. Elisa Nauha, -, bc 0:07:38 0:07:38 0:01:39 17,29
8. Hannaleena Ahtiainen, KVKS, wssp 
 0:07:53 0:07:53 0:01:54 16,74
9. Sanna Härkönen, -, bc 0:07:59 0:07:59 0:02:00 16,53
10. Anne Tahvanainen, -, - 0:08:09 0:08:09 0:02:10 16,20
11. Maissi Uusitalo, UVU, beagle 
 0:08:27 0:08:27 0:02:28 15,62
12. Karoliina Pyrhönen, KVKS, ss 
 0:08:40 0:08:40 0:02:41 15,23
13. Anni Valjakka, ALMA, - 0:09:15 0:09:15 0:03:16 14,27
14. Uta Kornblum, L-SVU, - 0:10:02 0:10:02 0:04:03 13,16
15. Anna Palin, -, sin.picardinspan 
 0:10:28 0:10:28 0:04:29 12,61
16. Katja Stigzelius, E-SVH, - 0:13:28 0:13:28 0:07:29 9,80
17. Minna Muranen, E-SVH, - 0:13:48 0:13:48 0:07:49 9,57
Inka Pulkkinen, SHS, - DNS
Pasi Pakola, -, - DNS
Mimi Reijula, -, bc DNS

SM-CR 3 x 2.2 km
Kilpailija, Seura, Rotu 1.k, 2.k, 3.k, Lopputulos, Ero, Nopeus
1. KVKS1 (Tuomas Kotinurmi, Petri Kiiski, Kai Immonen)
 0:05:06 0:04:31 0:03:58 0:13:35 0:00:00 29,15
2. WRRS1 (Tomi Cavenius, Heidi Liimatainen, Salla Vuoti)
 0:05:29 0:04:32 0:04:16 0:14:17 0:00:42 27,72
3. SiSuVa1 (Pekka Niemi, Tuomo Niittylahti, Samuli Nissinen)
 0:05:08 0:04:26 0:04:57 0:14:31 0:00:56 27,28
4. UVU (Jonna Lipponen, Sanna Lipponen, Tanja Ignatius)
 0:06:25 0:04:56 0:04:10 0:15:31 0:01:56 25,52
5. WRRS2 (Janica Kindt, Tarja Tihula, Julia Kemppainen)
 0:06:53 0:05:09 0:04:17 0:16:19 0:02:44 24,27
6. Lentävät Lintukoirat (Mika Vänni, Sara Pöllänen, Noora 
Talvala)
 0:05:49 0:05:20 0:05:14 0:16:23 0:02:48 24,17
KVKS2 DNS

Lapset 7-13v
Kilpailija Aika
1 Kristian K. 0:00:18.03  
2 Saku I. 0:00:18.69
3 Miisa B. 0:00:19.59
4 Evelyn 0:00:19.69
5 Konsta I. 0:00:21.04
6 Peetu B. 0:00:21.81
7 Nella V. 0:00:23.14
8 Masi I. 0:00:25.85
9 Vilja M-A. 0:00:42.37

Lapset alle 7v
Kilpailija Aika
1 Tristan P. 0:00:18.63



Riitta Kempe (puheenjohtaja)
TAMMELA

Sampsa Mäki-Arvela 
(varapuheenjohtaja)
LAITILA

Alaskanmalamuuttiyhdistys ry
puheenjohtaja@alaskanmalamuutti.net

Arktiset Vetokoirat ry
kiuruml@gmail.com 

Carelian Eastpoint ry
info@racinghusky.com

Close-Knit Team ry
hallitus.closeknit@gmail.com

Etelä-Suomen Valjakkoharrastajat ry 
jukkisahonen@gmail.com

Hämeenlinnan kennelkerho ry
miko.rinne@kotiposti.net

Hämeenlinnan Seudun 
Vesipelastuskoirat ry
vesipelastuskoirat@gmail.com

Iisalmen Seudun Käyttö- 
ja Seurakoirayhdistys ry
puheenjohtaja.iksy@gmail.com

Imatran Palveluskoirayhdistys ry
sannarasimus@gmail.com

Kainuun Palveluskoirayhdistys ry
niinan.meili@gmail.com

Kemin Seura- ja 
Palveluskoirakerho ry
kurttiomaria@gmail.com

Keski-Suomen 
Palveluskoirayhdistys ry
puomitie@gmail.com

Kontiolahden Urheilijat ry
markku.kanko47@gmail.com

Kukkian Haukut ry
tiedotus@kukkianhaukut.fi

Kymen Vetokoiraseura ry
kirsi.immonen1@gmail.com

Kyröskosken Käyttökoirat ry
nieminen_kaisa@hotmail.com

Lahden Käyttökoira ry
ritva.saarelma@saunalahti.fi

Lieksan Palveluskoirakerho ry
tvahakoski@gmail.com

Lumijoen Lumihukat ry
lumijoenlumihukat@gmail.com

Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry
hallitus@l-svu.fi

Oulun Palveluskoirayhdistys ry
jaana.lantinen@hotmail.com

Ounasjokilaakson Kennelkerho ry
annaekylma@gmail.com

Pohjois-Karjalan Käyttökoirat ry
laakkonenkaroliina@gmail.com

Pohjois-Karjalan Seurakoirat ry
jennakanko1@gmail.com

Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat ry
pohjoislapinvaljakkourheilijat
@gmail.com

Rovaniemen Palveluskoirakerho ry
niina.konttaniemi@luukku.com

Siilinjärven-Maaningan 
Pelastuskoirat ry
eltzu.pirinen@gmail.com

Sisä-Suomen Valjakkourheilijat ry
riitta.kempe@gmail.com

Sport Riesen Klub ry
tuire.mika@gmail.com

Suomalainen Siperianhusky -seura ry
hallitus@siperianhusky.fi

vul:N jäsenseurat

Lasten ja nuorten liikunta 
Jenna Kanko, Antti Hokka

Aikuis- ja harrasteliikunta 
Loukkola Saara, Jenna Kanko

Huippu-urheilu 
Niina Konttaniemi, 
Sampsa Mäki-Arvela

Kilpailutoiminta 
Sampsa Mäki-Arvela, Antti Hokka

Tuomaritoiminta 
Mikko Paajanen

Saara Loukkola
JYVÄSKYLÄ

Antti Hokka
KITTILÄ

Mikko Paajanen
KUIVASMÄKI

HALLINTO

Hallinto ja talous 
Riitta Kempe, Sampsa Mäki-Arvela ja 
Kaisu Salminen

PR- ja mediatoiminta 
Noora Waltari, Saara Loukkola

Kehittämistoiminta 
Satu Alasalmi, Kaisu Salminen

Valjakkourheilu-lehti 
Niina Konttaniemi

KV-asiat 
Riitta Kempe

Viestintä (julkinen ja media) 
Riitta Kempe

Kaisu Salminen
JYVÄSKYLÄ

Niina Konttaniemi
ROVANIEMI

Jenna Kanko
JOENSUU 

Satu Alasalmi
LAUKAA

Noora Waltari
HALKIA

VASTUULLISUUSOHJELMIEN 
TOIMIKUNNAT

Antidoping ja ottelumanipulaatio 
Aija Mäkiaho

Eläinten hyvinvointi 
Riitta Kempe

Häirinnänesto ja kurinpito 
Mikko Paajanen

Ympäristövastuu 
Kaisu Salminen

Hyvä hallinto 
Kaisu Salminen

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo 
Kaisu Salminen

Koulutus 
Riitta Kempe, Saara Loukkola

Yhteistyökumppanit 
Jenna Kanko, Antti Hokka

TILINTARKASTAJAT
 
Varsinainen toiminnantarkastaja
Varsinainen tilintarkastaja 
Kari Tolkkila
Juhani Loukusa kht

Varatoiminnantarkastaja
Varatilintarkastaja 
Juha Romppanen
kht Nexia yhteisö

SUOMEN VALJAKKOURHEILIJOIDEN LIITON HALLITUS

TOIMIKUNNAT JA VASTUUHENKILÖT

Suomen Beauceron ry
veto@suomenbeauceron.fi

Suomen Briard ry
lauraikonen.yhdistykset@gmail.com

Suomen Collieyhdistys ry
anni.malkamaki@gmail.com

Suomen Dobermannyhdistys ry
termagant99@gmail.com

Suomen Poliisikoirayhdistys ry
kalle.koskinen@poliisi.fi

Tampereen Vetokoiraseura ry
satu.k.simila@gmail.com

Tunturi-Lapin Valjakkourheilijat ry
tunturilapinvaljakkourheilijat
@gmail.com

Turun Käyttökoirakerho ry
koulutus.tkk@gamil.com

TVA Pori ry
heidi.sarkipaju@gmail.com

Uudenmaan Vetokoiraurheilijat ry
ari.rastas@kolumbus.fi

We Run Racing Sleddogs ry
janica.kindt@gmail.com
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OLETKO
VALJAKKOYRITTÄJÄ/
URHEILIJA ?
PRO-JÄSENYYDEN EDUT

Onko sinulla kysymyksiä PRO-jäsenyyteen tai ravitsemukseen liittyen - autan mielelläni:
s-posti: paula.vuoti@royalcanin.com puh.: 044-0343325

Ryhdy Royal Canin PRO-jäseneksi
Hae jäsenyyttä täyttämällä hakemuslomake
kotisivuillamme osoitteessa:
www.royalcanin.fi/pro-jäseneksi

Henkilökohtainen asiakassuhde
Ammattitaitoisen PRO-asiantuntijan 
henkilökohtainen neuvonta.

Säästä rahaa ostamalla lavoittain 
isommissa pakkauksissa
Etusi ostaessasi suoraan edustajaltasi.

Webinaarit ja luennot
Mahdollisuus osallistua järjestämiimme
koulutustapahtumiin.


